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Pierwsza zmiana w sztafecie międzypokoleniowej

Bieg na 800 metrów dziewcząt
Wspólne wejście na murawę wszystkich 
reprezentacji lubońskich szkół

Reprezentacja Szkoły Podstawowej nr 1

Swoich młodszych kolegów dopingował Adam Balcerek,
pochodzący z Lubonia reprezentant Polski w lekkoatletyce Rywalizacja chłopców starszych

Skok w dal

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe nagrody 

Pierwsza zmiana w sztafecie 
międzypokoleniowej

FOTORELACJA Z OTWARCIA STADIONU MIEJSKIEGO
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SPIS TREŚCI:

Szanowni Mieszkańcy!

Zapraszam do lektury kolej-
nego wydania Informatora 
Miasta Luboń. Nasze Mia-
sto obchodzi w tym roku 65. 
rocznicę nadania praw miej-
skich. „Urodziny” będziemy 
świętować w październiku, 

podczas Festiwalu Polskiej Piosenki im. Janusza Kondra-
towicza oraz na uroczystej sesji Rady Miasta w listopadzie. 
Przypominamy o niespodziance dla równolatków Lubonia 
- każda osoba urodzona w Luboniu w 1954 roku, która 
zgłosi się do Urzędu Miasta z dokumentem potwierdzają-
cym datę i miejsce urodzenia otrzyma bezpłatny bilet na 
koncert zespołu Kombii w niedzielę 6 października. 

Życzę miłej lektury!

Małgorzata Machalska, 

Burmistrz Miasta Luboń
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Z okazji Dnia Edukacji Narodowej,
życzymy wszystkim nauczycielom,

pracownikom szkolnym wielu
pozytywnych doświadczeń 

z dziećmi i młodzieżą, nieustannego
zapału do pracy, motywujących
osiągnięć, a przede wszystkim

poczucia satysfakcji. Państwa wkład
w wychowanie naszych dzieci jest

nieoceniony.

Teresa Zygmanowska Małgorzata Machalska

Przewodnicząca
Rady Miasta Luboń

Burmistrz 
Miasta Luboń

Stanowisko Burmistrza Miasta wobec użycia wizerunku!

Szanowni Państwo, pracując na rzecz Lubonia nie angażu-
ję się po stronie żadnej partii politycznej. W związku z uży-
ciem w kampanii wyborczej moich wypowiedzi i wizerunku 
przez Pana Posła Bartłomieja Wróblewskiego, publikuję, 
otrzymane na moją prośbę, oświadczenie Pana Posła. Dla 
dobra mieszkańców współpracuję z wszystkimi posłami 
i senatorami, niezależnie od ich poglądów czy przynależ-
ności partyjnej. Rura w ziemi, czy budowana droga nie ma 
wymiaru politycznego.
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Inwestycje miejskie

PRZYGOTOWANIE DO PRAC 

PROJEKTOWYCH:

•	 budowa ul. Jaworowej
•	 budowa ul. Leszczynowej
•	 budowa ul. Niezłomnych
•	 budowa ul. Buczka - rozpoczęcie prac po uzyskaniu koncepcji 

odprowadzania wód deszczowych
•	 chodnik w ul. Południowej
•	 chodnik w ul. Kasztelańskiej
•	 kanalizacja deszczowa w ul. Ogrodowej (od Juranda do 

Grzybowej)

PROJEKTOWANIE:

•	 kanalizacja deszczowa w ul. Bukowej 
•	 kanalizacja deszczowa w ul. Ratajczaka 
•	 kanalizacja deszczowa w ul. Batorego
•	 budowa ul. Parkowej
•	 oświetlenie ścieżki wzdłuż Kocich Dołów
•	 chodnik w ul. Żabikowskiej
•	 remont nawierzchni ul. Kościuszki
•	 rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 4
•	 koncepcja odprowadzania wód deszczowych z rejonu ul. 

Buczka
•	 budowa ul. Miodowej
•	 budowa ul. Wiśniowej
•	 budowa ul. Jaśminowej
•	 budowa ul. Brzozowej
•	 budowa ul. Kurowskiego (od Rydla do Dworcowej)
•	 budowa ul. Dworcowej (od Kurowskiego do Grzybowej)
•	 budowa ul. Wierzbowej
•	 budowa części ul. Chabrowej
•	 budowa ul. Kopernika
•	 budowa ul. Wysokiej
•	 budowa ul. Leśmiana
•	 przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. 3 Maja
•	 budowa drogi ul. Wiejskiej
•	 budowa drogi ul. Słowackiego
•	 budowa drogi ul. Juranda
•	 rewitalizacja fontanny w Parku Siewcy
•	 budowa parkingu P&R
•	 budowa ul. Nad Żabinką wraz ze zbiornikiem retencyjnym

PRZYGOTOWANIE DO REALIZACJI

•	 chodnik w ul. Brzoskwiniowej
•	 oświetlenie ul. Nagietkowej
•	 kanalizacja deszczowa w ul. Rumiankowej
•	 kanalizacja deszczowa w ul. Oliwkowej
•	 kanalizacja deszczowa w ul. Bluszczowej
•	 chodnik w ul. Sowiej
•	 chodnik w ul. Orzechowej
•	 chodnik w ul. Szkolnej (od 11 Listopada do Długiej)
•	 remont nawierzchni ul. Klonowej
•	 budowa chodnika w ul. Drzymały
•	 budowa ul. Rydla (od Platanowej do Podgórnej)
•	 budowa ul. Długiej

•	 chodnik w ul. Wojska Polskiego
•	 chodnik w ul. Władysława Jagiełły
•	 chodnik w ul. Sikorskiego
•	 chodnik w ul. Dąbrowskiego (kontynuacja)
•	 chodnik w ul. Poniatowskiego (remont odc. Klonowa-

Kołłątaja)
•	 chodnik w ul. Rivoliego
•	 chodnik w ul. Jana III Sobieskiego
•	 chodnik w ul. Nowiny (od Janowej Doliny do Wczasowej)
•	 budowa chodnika w ul. Fiołkowej
•	 budowa 4 miejsc postojowych przy drodze dojazdowej ROD 

BRATEK
•	 budowa fontanny płytowej przy Ośrodku Kultury
•	 sieć kanalizacji deszczowej w ul. Morelowej i Owocowej
•	 sieć kanalizacji deszczowej i chodnika w ul. Andersena 

i Makuszyńskiego
•	 sieć kanalizacji deszczowej w ul. Łąkowej
•	 rozbudowa pasa drogowego na odcinku ul. Paderewskiego
•	 budowa chodnika w ul. Powstańców Wielkopolskich na odc. 

od wiaduktu kolejowego do ul. Armii Poznań
•	 budowa oświetlenia w ul. Nagietkowej

REALIZACJA INWESTYCJI

•	 budowa chodnika w ciągu ul. Wczasowej – wstrzymanie prac 
budowlanych – II odcinek

•	 przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Dworcowej
•	 termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2
•	 budowa ul. Wschodniej

PRZEKAZANE DO UŻYTKOWANIA

•	 rozbudowa Przedszkola nr 1
•	 budowa zatoki autobusowej w ul. 11 Listopada wraz ze zmiana 

stałej organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic: 11 Listopada – 
Traugutta – Rejtana

Zachęcamy Państwa do zapoznania się z kolejnymi etapami 
procesów inwestycyjnych, które trwają w naszym mieście. 

Każda budowa, realizacja, musi przejść przez pięć etapów, zanim 
będą mogli korzystać z niej mieszkańcy. Opracowanie przygoto-
wuje Biuro Majątku Komunalnego w Luboniu.
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Aktualności

„Mosty dla regionów” - most Luboń - Czapury
»» Powiat Poznański w ramach rządowego programu „Mosty 

dla Regionów” otrzyma 1,5 mln zł dofinansowania na przy-
gotowanie dokumentacji niezbędnej do budowy mostu na 
Warcie, w ciągu nowo projektowanej drogi powiatowej Lu-
boń – Czapury. 

»» Planowany most połączy drogę powiatową w Czapurach 
z ulicą Armii Poznań w Luboniu mającą status drogi woje-
wódzkiej. 

»» Szacunkowy koszt całej inwestycji to około 94 mln zł. 

Dla naszego Miasta to z jednej strony szansa na powstanie 
nowej przeprawy przez Wartę, która była planowana od kilku-
dziesięciu lat, a której samodzielnie Miasto Luboń nie byłoby 
w stanie ze względów finansowych wykonać. Korzyścią jest 
również lokalizacja na terenie naszego Miasta pierwszej drogi 
powiatowej. 

Z drugiej strony społeczność naszego Miasta obawia się konsekwencji utworzenia takiego połączenia bez stworzenia alternatywnych 
tras drogowych rozprowadzających ruch samochodów (bezkolizyjny przejazd pod linią kolejową Poznań-Wrocław, rozbudowa drogi wo-
jewódzkiej i budowa tzw. drogi „południowej” łączącej ul. Armii Poznań w Luboniu z ul. Poznańską w Komornikach).  Dlatego też będzie-
my robić wszystko, aby nastąpiła kontynuacja tej inwestycji. Wiceburmistrz Miasta Luboń Michał Popławski mówił podczas konferencji 
prasowej o konieczności realizacji kolejnych etapów planowanego połączenia drogi wojewódzkiej nr 430 w Luboniu z drogą powiato-
wą w Czapurach. Co ważne, zarówno przedstawiciele strony rządowej Minister Jadwiga Emilewicz, jak również Starosta Poznański Jan 
Grabkowski wyrazili publicznie swoje poparcie dla kontynuowania obecnej inwestycji. W spotkaniu udział wzięli: Minister Przedsię-
biorczości i Technologii Jadwiga Emilewicz, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju Wiceminister Waldemar Buda, 
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Wiceminister Szymon Szynkowski vel Sęk, Starosta Poznański Jan Grabkowski, 
Burmistrz Miasta Mosina Przemysław Mieloch, Zastępca Burmistrza Lubonia Michał Popławski, Zastępca Burmistrza Lubonia Mateusz 
Mikołajczak, Przewodnicząca Rady Miasta Luboń Teresa Zygmanowska.

CIS w Komornikach wsparciem dla mieszkańców Lubonia
Burmistrz miasta Luboń Małgorzata Machalska oraz wójt 
gminy Komorniki Jan Broda podpisali 6 września 2019 
roku umowę o współpracy międzygminnej w ramach ist-
niejącego w Komornikach od lutego br. Centrum Integra-
cji Społecznej. Celem istnienia Centrum jest reintegracja 
społeczna i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem. 
Działania CIS mają uczyć te osoby umiejętności społecz-
nych oraz jak zadbać o siebie i o swoich bliskich. Organi-
zacja zatrudnienia socjalnego ma zmienić podejście osób 
wykluczonych do własnej sytuacji życiowej. Zamiast zgła-
szać się po zasiłek do pomocy społecznej, będą zachęca-
ni do podjęcia pracy, za którą otrzymają wynagrodzenie. 
Wzmocni to ich pewność siebie. Dzięki temu w przyszłości 
będą mogli ponownie zaistnieć na rynku pracy. Oprócz or-
ganizacji pracy, w CIS będzie prowadzona terapia ze spe-
cjalistami. Cieszymy się, że od teraz z pomocy będą mogli 
skorzystać również mieszkańcy Lubonia.
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Aktualności

Zmiana zasad przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności
Szanowni Mieszkańcy, Burmistrz Miasta Luboń informuje, że nastąpiła zmiana zasad przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności. Zgodnie z art. 9a warunki udzielenia bonifikaty od opłaty jednorazowej ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształ-
ceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (t.j. Dz.U. z 2019 
r. poz. 916 ze zm.)

Właściwy organ udziela, na wniosek, bonifikaty od opłaty jednorazowej w wysokości 99%:

1.	 osobom, w stosunku do których orzeczono niepełnosprawność w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz osobom, w stosunku do których 
orzeczono niepełnosprawność przed ukończeniem 16 roku życia, lub zamieszkującym w dniu przekształcenia z tymi osobami opiekunom 
prawnym lub przedstawicielom ustawowym tych osób,

2.	 członkom rodzin wielodzietnych, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2017 r. poz. 1832, 
z późn. zm.),

3.	 inwalidom wojennym i wojskowym w rozumieniu ustawy z dnia 29 maja 1974 r. o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich 
rodzin (Dz.U. z 2017 r. poz. 2193 oraz z 2019 r. poz. 39 i 752),

4.	 kombatantom oraz ofiarom represji wojennych i okresu powojennego w rozumieniu ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz 
niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz.U. z 2018 r. poz. 276 oraz z 2019 r. poz. 752),

5.	 świadczeniobiorcom do ukończenia 18 roku życia, u których stwierdzono ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę 
zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, o których mowa w art. 47 ust. 1a ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1510, z późn. zm.), lub 
ich opiekunom prawnym

•	 będącym właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych służących wyłącznie zaspokajaniu potrzeb miesz-
kaniowych tych osób.        

Wniosek o zamiarze jednorazowego wniesienia opłaty przekształceniowej wraz z oświadczeniem można pobrać ze strony internetowej 
www.bip.lubon.pl bądź otrzymać w kancelarii ogólnej Urzędu Miasta Luboń.

W przypadku złożenia wniosku i spełnienia przesłanek warunkujących udzielenie ww. bonifikaty, przysługuje ona za okres wstecz od 
1 stycznia 2019r., również w przypadku wcześniejszego uzyskania zaświadczenia.

TYLKO TERAZ NA SPECJALNYCH WARUNKACH podłącz się do sieci kanalizacyjnej

Aquanet zachęca do skorzystania z programu podłączenia do sieci kanalizacyjnej. 

Program skierowany jest do klientów indywidualnych, których posesja: 
•	 Jest położona przy ulicy, w której istnieje sieć kanalizacyjna 

•	 JEST ZABUDOWANA I ZAMIESZKANA 

•	 Nie posiada wybudowanego przyłącza kanalizacyjnego do studzienki.

Dlaczego warto skorzystać z naszej propozycji?

1.	 Podłączenie do istniejącej sieci kanalizacyjnej to obowiązek ustawowy. 

2.	 Przewidywane wzmożone kontrole ilości ścieków wywożonych z szamb. 

3.	 Korzystanie z kanalizacji jest bardziej opłacalne niż wywóz nieczystości z szamba
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Aktulaności

cena za realizację podłączenia obejmuje: kompleksowe podłączenie do sieci kanalizacyjnej  tj. 
uzyskanie warunków przyłączenia, wykonanie projektu, uzyskanie wymaganych decyzji i uzgodnień, 
budowę podłączenia łącznie z odtworzeniem nawierzchni w pasie drogowym oraz niezbędnym 
zagęszczeniem terenu nieruchomości, odbiór techniczny oraz inwentaryzację geodezyjną.
usługa dotyczy budowy podłączenia do sieci kanalizacyjnej o długości maksymalnie 30 mb,  
w tym przyłącza kanalizacyjnego zakończonego studnią rewizyjną o średnicy 425 mm (1 szt.) oraz 
odcinka instalacji od studni rewizyjnej do istniejącej instalacji wewnętrznej.

cena 1950 zł może ulec zmianie w następujących przypadkach:
•	 jeżeli	wykonanie	odcinka	instalacji	od	studni	na	przyłączu	kanalizacyjnym	do	wewnętrznej		 	
 instalacji kanalizacyjnej w nieruchomości będzie wymagało montażu dodatkowych    
 studni kanalizacyjnych, koszt montażu studni wynosi 800,00zł brutto za każdą kolejną studnię;
•	 jeżeli	całkowita	długość	podłączenia	okaże	się	dłuższa	niż	30	mb,	w	takim	przypadku	cena		 	
 za wykonanie podłączenia zostanie powiększona o 50,00 zł brutto za każdy kolejny pełny metr  
 bieżący powyżej 30 mb. 

cena nie obejmuje: 
•	 doprowadzenia	 terenu	 działki	 do	 stanu	 zastanego	 poprzez	 odtworzenie	 nasadzeń	 
 i trwałej zabudowy w miejscu przebiegu całej trasy podłączenia,
•	 likwidacji	szamba,
•	 zapewnienia	przenośnego	punktu	sanitarnego	na	czas	realizacji	zlecenia.	

aby zgłosić chęć udziału w Programie należy do 31 października 2019r. złożyć wypełniony 
wniosek w dowolnym Punkcie obsługi klienta aQuanet lub wysłać wiadomością e-mail na 
adres: techniczny@aquanet.pl.
(Wniosek dostępny w Punktach obsługi Klienta AQuAneT oraz na stronie internetowej: www.aquanet.pl).

złożone wnioski zostaną zweryfikowane przez pracowników Aquanet pod kątem kryteriów udziału 
w Programie. Po zakończeniu weryfikacji, otrzymają Państwo informację o zaakceptowaniu lub 
odrzuceniu wniosku.  

dodatkowe kryteria udziału w Programie 
(weryfikowane przez aQuanet przy złożeniu wniosku):
-	 możliwość	wykonania	grawitacyjnego	przyłącza	kanalizacyjnego
- zgoda gestora działki drogowej na prowadzenie prac w obrębie działki drogowej  
 i budowę podłączenia,
-	 maksymalna	całkowita	długość	podłączenia	do	50	m.

W sytuacji braku możliwości wykonania grawitacyjnego podłączenia do sieci, 
przedstawimy alternatywne rozwiązanie podłączenia, co może wiązać się  
z dodatkowymi kosztami wykonania usługi podłączenia.

PlanoWanY terMin realizacji 
Podłączeń do sieci – do końca 2021 roku.

AQuAneT SA ul. dolna Wilda 126 61 - 492 Poznań tel. 61 835 91 00
www.aquanet.pl e-mail: techniczny@aquanet.pl

niniejsza informacja nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego.
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Fotorelacja z inwestycji miejskich

FOTORELACJA Z ZAGOSPODAROWANIA PARKU PAPIESKIEGO ETAP 1

Alejka pieszo-rowerowa Alejka spacerowa wraz z planowaną pergolą cieniującą

Nawierzchnia bezpieczna pod tyrolką Pierwsze prace ziemne pod bezpieczne górki

Utwardzenia pod urządzenia sportowe W tle plac manewrowy

Budowa alejki pieszo-rowerowej Budowa alejki pieszo-rowerowej
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FOTORELACJA Z INWESTYCJI

Nowa zatoka autobusowa przy ul. 11 listopada

Kontynuacja budowy ul. Wschodniej Kontynuacja budowy ul. Wschodniej

Kontunuacja budowy ul. Wschodniej

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2 Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2

Zieleniec z placem zabaw przy ul. Batorego wraz z dojściem

Fotorelacja z inwestycji miejskich
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Obwieszczenie o obwodach

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA MIASTA LUBOŃ
Na podstawie art. 16 § 1 i 2 Ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 684) podaje się do publicznej 
wiadomości informację o numerach i granicach obwodów głosowania, siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz lokalach komisji 
wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych wraz z informacją o możliwości głosowania korespondencyjnego 
i głosowania przez pełnomocnika przez wyborców niepełnosprawnych w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczy-
pospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 13 października 2019 r.

Nr
Obwodu Granice obwodu głosowania (ulice) Siedziba obwodowej 

komisji wyborczej

1.

11 LISTOPADA od nr 125 do końca (nieparzyste) i od nr 142 do końca (parzyste), BOCZNA, BURSZ-

TYNOWA, CMENTARNA, GALLA ANONIMA, GRANICZNA, GRUSZKOWA, JANOWA DOLINA, 

JODŁOWA, KANONIERÓW,  KRUCZA, LIPOWA od nr 60 do końca (parzyste) i od nr 63 do końca 

(nieparzyste), LUDWIKA SOLSKIEGO, MICHAŁA DRZYMAŁY, NIEZŁOMNYCH, NOWINY, PIĘKNA, 

PLAC EDMUNDA BOJANOWSKIEGO, PRZY AUTOSTRADZIE,  PÓŁNOCNA, ROMUALDA TRAU-

GUTTA, RÓŻANA, SAMOTNA, SKOWRONKOWA, SOWIA, STUDZIENNA, SZAFIROWA, ŚLIWKO-

WA, TADEUSZA KOŚCIUSZKI od nr 81 do końca i od nr 102 do końca, TADEUSZA REJTANA, TOMIA-

KA, WCZASOWA, WIŚNIOWA, ZIELONA, ZŁOTA

Szkoła Podstawowa nr 1,
ul. Józefa Poniatowskiego 

16

2.

11 LISTOPADA od nr 1 do nr 123 (nieparzyste) i od nr 2 do nr 140 (parzyste), AGRESTOWA, CZE-

REMCHOWA, HUGONA KOŁŁĄTAJA od nr 16 do końca (parzyste) i od nr 29 do końca (nieparzyste), 

JAWOROWA, JESIENNA,  JÓZEFA PONIATOWSKIEGO, KLONOWA od nr 1 do nr 9 (nieparzyste) i od 

nr 2 do nr 14 (parzyste), LESZCZYNOWA, LIPOWA od nr 1 do nr 61 (nieparzyste) i od nr 2 do nr 58 

(parzyste), NAD ŻABINKĄ, OLSZYNOWA, POGODNA, SZKOLNA od nr 1 do nr 25 (nieparzyste) i od 

nr 2 do nr 42 (parzyste), WIOSENNA

Szkoła Podstawowa nr 1,
ul. Józefa Poniatowskiego 

16

3.

BRZOSKWINIOWA, BRZOZOWA, BUKOWA, CZEREŚNIOWA, DŁUGA, DĘBOWA, HARCERSKA, 

HUGONA KOŁŁĄTAJA od nr 1 do nr 27 (nieparzyste) i od nr 2 do nr 14 (parzyste), JANA KASPRO-

WICZA,  JAŚMINOWA, KLONOWA od nr 11 do końca (nieparzyste) i od nr 16 do końca (parzyste), 

LIMBOWA, MARCINA KASPRZAKA, MIECZYSŁAWA KARŁOWICZA, MIKOŁAJA REJA, MIODO-

WA, MORELOWA, ORZECHOWA, OWOCOWA, POPRZECZNA, PRZESMYK, PRZYJAZNA, STANI-

SŁAWA STASZICA, SZKOLNA od nr 25 do końca (nieparzyste) i od nr 44 do końca (parzyste), ŚWIER-

KOWA, WESTERPLATTE, WOJSKA POLSKIEGO, WRZOSOWA, ZAMKNIĘTA

Szkoła Podstawowa nr 5,
ul. Hugona Kołłątaja 1

4.

ADAMA MICKIEWICZA, CYPRIANA KAMILA NORWIDA, HENRYKA SIENKIEWICZA, JANA KILIŃ-

SKIEGO, JULIUSZA SŁOWACKIEGO, KORCZAKA, LEŚMIANA, PLAC ZENONA TWARDOWSKIEGO, 

PRZEJAZD,  TADEUSZA KOŚCIUSZKI od nr 1 do nr 79 (nieparzyste) i od nr 2 do nr 100 (parzyste), 

WISŁAWY SZYMBORSKIEJ

Szkoła Podstawowa nr 2,
ul. Żabikowska 40

5. GEN. WŁADYSŁAWA SIKORSKIEGO
Szkoła Podstawowa nr 2,

ul. Żabikowska 40

6.
ŁĄCZNIK, OSIEDLOWA, ŚWIERCZEWSKA, UNIJNA, ŹRÓDLANA, ŻABIKOWSKA od nr 12 do końca 

(parzyste) i od nr 39 do końca (nieparzyste)

Świetlica SM,
ul. Żabikowska 62

7.

3 MAJA od nr 1 do nr 29 (nieparzyste) i od nr 2 do nr 20 (parzyste), ALEKSANDRA PUSZKINA,  ARMII 

POZNAŃ od nr 1 do nr  25 (nieparzyste) i od nr 2 do nr 42 (parzyste), DĘBIECKA, DOŻYNKOWA, 

FRYDERYKA CHOPINA,

IGNACEGO KRASICKIEGO, JANA HENRYKA DĄBROWSKIEGO, JANA IGNACEGO PADEREWSKIE-

GO, JANA LEMAŃSKIEGO, KRAŃCOWA, KRÓTKA, KS. NOGALI, NIEPODLEGŁOŚCI, POWSTAŃ-

CÓW WIELKOPOLSKICH, POŁUDNIOWA,  PRZEMYSŁOWA, RIVOLIEGO, RZECZNA, WACŁAWA 

FAUSTMANNA

Szkoła Podstawowa nr 2,
ul. Żabikowska 40

8.

ANDERSENA, ANDRZEJA MIZERKI, CHUDZICKIEGO, CZESŁAWA MIŁOSZA,  FABRYCZNA, JANA 

BRZECHWY, JANA KOCHANOWSKIEGO, JÓZEFA THOMASA,  KAROLA KURPIŃSKIEGO, KARO-

LA SZYMANOWSKIEGO, KAZIMIERZA PUŁASKIEGO, KONARZEWSKIEGO, KORNELA MAKU-

SZYŃSKIEGO, MIKOŁAJA KOPERNIKA, PRUSA, STEFANA OKRZEI, STEFANA ŻEROMSKIEGO, 

WŁADYSŁAWA BRONIEWSKIEGO, WŁADYSŁAWA REYMONTA, ZAKĄTEK, ŻABIKOWSKA od nr 

11 do nr 37 (nieparzyste),   

Biblioteka Miejska,
ul. Żabikowska 42

9. ALEJA JANA PAWŁA II, WSCHODNIA, HIPOLITA CEGIELSKIEGO
Biblioteka Miejska,
ul. Żabikowska 42

10.

3 MAJA od nr 22 do końca (parzyste) i od nr 31 do końca (nieparzyste), ADAMA ASNYKA, ARMII 

POZNAŃ od nr 27 do nr  47 (nieparzyste) i od nr 44 do nr 72 (parzyste), AUGUSTA CIESZKOWSKIE-

GO,  CICHA, CYRYLA RATAJSKIEGO, DWORCOWA od nr 1 do nr 14 (wszystkie), GABRIELA NARU-

TOWICZA, JACHTOWA, JANA MATEJKI, JULIANA TUWIMA,  KOŚCIELNA, KS. STREICHA, MARII 

KONOPNICKIEJ, NAD STRUMYKIEM, NAD WARTĄ, PIOTRA SKARGI, PLAC MEDALISTÓW, SPA-

DZISTA, STEFANA BATOREGO,  STRUMYKOWA, SŁONECZNA, WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY, ZIEM-

NIACZANA,  ŻEGLARSKA
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Obwieszczenie o obwodach

11.

ARMII POZNAŃ od nr  49 do końca (nieparzyste) i od nr 74 do końca (parzyste), CHEMIKÓW, 

DOLNA, FRANCISZKA RATAJCZAKA, KOLONIA PZNF,  LEŚNA, ŁĄKOWA, MAGAZYNOWA, 

PIASKOWA, PIOTRA WAWRZYNIAKA, PODGÓRNA od nr 1 do nr 17 (nieparzyste) i od nr 2 

do nr 24a (parzyste), ROMANA MAYA, SPOKOJNA, STARORZECZNA, STAWNA, WANDY RUT-

KIEWICZ, WODNA

Dzienny Dom „Senior-Wigor“,
ul. Romana Maya 1b

12.

AZALIOWA, BLUSZCZOWA, BRATKOWA, CHABROWA, DWORCOWA od nr 39 do końca 

(wszystkie), FIOŁKOWA, FREZJOWA, GRYCZANA, JANA III SOBIESKIEGO od nr 91a do końca 

(nieparzyste) i od nr 88a do końca (parzyste), JĘCZMIENNA, KONWALIOWA, KRĘTA, KWIA-

TOWA, LILIOWA, MAKOWA, MALWOWA,  MODRAKOWA, NAGIETKOWA, NARCYZOWA, 

NOWA, OLIWKOWA, OWSIANA,  PODGÓRNA 19 i od nr 26 do końca (parzyste), POLNA, 

PSZENNA,  RUMIANKOWA, RYDLA 11 do końca (nieparzyste) i od nr 16 do końca (parzyste), 

SPORNA, STOLARSKA, SŁONECZNIKOWA, WARZYWNA, WĄSKA, WIEJSKA, WIERZBOWA, 

ŻYTNIA

Ośrodek Kultury,
ul. Jana III Sobieskiego 97

13.

1 MAJA, AKACJOWA, APOLINAREGO KUROWSKIEGO, CYKLAMENOWA,  DOJAZDOWA, 

DWORCOWA od nr 15 do 38 (wszystkie), GRODZKA, GRZYBOWA, JANA III SOBIESKIEGO od 

nr 21 do nr 91 (nieparzyste) i od nr 20 do nr 88 (parzyste), JURANDA, KALINOWA, KASZTA-

NOWA, KASZTELAŃSKA, ŁĄCZNA, MALINOWA, OGRODOWA, PARKOWA, PLATANOWA, 

RYDLA od nr 1 do nr 9 (nieparzyste) i od nr 2 do nr 14 (parzyste), TOPOLOWA

Szkoła Podstawowa nr 4,
ul. 1 Maja 10

14.

CZAJCZA, FABIANOWSKA, GÓRNA, JANA III SOBIESKIEGO od nr 1 do nr 19 (wszystkie), KA-

ROLA BUCZKA, KOMORNICKA, KUJAWSKA, MACIEJKOWA,  MAŁOPOLSKA, MOKRA, POD-

LASKA, POMORSKA, POZNAŃSKA, SIOSTRY FAUSTYNY, SKOŚNA, SKROMNA, SZRENIAW-

SKA, ŚWIĘTOKRZYSKA, TARGOWA, UROCZA, WIELKOPOLSKA, WIROWSKA, WYSOKA, 

ŻABIKOWSKA od nr 1 do nr 10 (wszystkie)

Szkoła Podstawowa nr 5,
ul. Hugona Kołłątaja 1

Na podstawie art. 53a §1 Kodeksu Wyborczego informuję, że:

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w ro-
zumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym 
także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 

1.	 całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;

2.	 całkowitej niezdolności do pracy; 

3.	 niezdolności do samodzielnej egzystencji; 

4.	 o zaliczeniu do I grupy inwalidów; 

5.	 o zaliczeniu do II grupy inwalidów; 

a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Pozna-niu I najpóźniej do dnia 30 
września 2019 r.

Na podstawie art. 54 §1 Kodeksu Wyborczego informuję, że:

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat lub posiada-jący orzeczenie o znacz-
nym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecz-
nej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

1.	 całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;

2.	 całkowitej niezdolności do pracy;

3.	 niezdolności do samodzielnej egzystencji;

4.	 o zaliczeniu do I grupy inwalidów;

5.	 o zaliczeniu do II grupy inwalidów; 

a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Miasta Luboń najpóźniej do dnia 04 paździer-
nika 2019 r.

Pełnomocnictwa do głosowania nie może udzielić osoba, która zgłosiła zamiar głosowania korespondencyjnego.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 13 października 2019 r. od godz. 7:00 do godz. 21:00.

Przed przystąpieniem do głosowania wyborca będzie obowiązany okazać obwodowej komisji wyborczej dowód osobisty lub inny 
dokument ze zdjęciem umożliwiający stwierdzenie tożsamości.

Obwody nr 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 11, 14 są dostosowane do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.  

We wszystkich obwodach istnieje możliwość głosowania korespondencyjnego zgodnie z art. 53a § 4 Ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r. – Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 684.).
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Policja/ Straż Miejska

Plan priorytetowy dla rejonu służbowego 
740M
Opis zagrożenia w planie działania: demoralizacja 
osób nieletnich, grupowanie się osób, spożywanie 
alkoholu w miejscu objętym zakazem, plac zabaw 

ul. Brzozowa.

Dzielnicowy podejmuje następujące działania w celu ograniczenia zjawiska: 
•	 kontrole rejonu przyległego pod kątem ujawniania i represjonowania 

osób łamiących przepisy prawa
•	 wyciąganie konsekwencji przewidzianych przepisami prawa 

•	 częste kontrole rejonu przy placu zabaw

Plan priorytetowy dla rejonu służbowego 741M
Opis zagrożenia w planie działania: spożywanie alkoholu w rejonie sklepu 
„Żabka” ul. Poniatowskiego.
Dzielnicowy podejmuje następujące działania w celu ograniczenia zjawiska: 
•	 kontrole rejonu przyległego pod kątem ujawniania i represjonowania 

osób łamiących przepisy prawa
•	 kierowanie do Miejskiej Komisji Rozwiązywania  Problemów Alko-

holowych wniosków o leczenie odwykowe dla osób uzależnionych od 
alkoholu

•	 działalność profilaktyczna w ramach spotkań środowiskowych

Plan priorytetowy dla rejonu służbowego 742M
Opis zagrożenia w planie działania: spożywanie alkoholu oraz zakłócanie 
porzadku publicznego przy sklepie „Żabka” ul. Osiedlowa 27.
Dzielnicowy podejmuje następujące działania w celu ograniczenia zjawiska: 
•	 kontrole rejonu boiska pod kątem ujawniania i represjonowania osób 

łamiących przepisy prawa
•	 kierowanie do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoho-

lowych wniosków o leczenie odwykowe dla osób uzależnionych od 
alkoholu

•	 działalność profilaktyczna w ramach spotkań środowiskowych

Plan priorytetowy dla rejonu służbowego 743M
Opis zagrożenia w planie działania: spożywanie alkoholu w miejscu obję-
tym zakazem w rejonie sklepu Żabka, ul. Dożynkowa 1.
Dzielnicowy podejmuje następujące działania w celu ograniczenia zjawiska: 

•	 kontrole rejonu sklepu pod kątem ujawniania i represjonowania osób 
łamiących przepisy prawa

•	 postoje i obserwacje rejonu
•	 kierowanie do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoho-

lowych wniosków o leczenie odwykowe dla osób uzależnionych od 
alkoholu

Plan priorytetowy dla rejonu służbowego 744M
Opis zagrożenia w planie działania: grupowanie się osób, spożywanie al-
koholu w miejscu objętym zakazem, demoralizacja nieletnich plac zabaw, 
ul. Wschodnia 25
Dzielnicowy podejmuje następujące działania w celu ograniczenia zjawiska: 
•	 kontrole rejonu placu zabaw pod kątem ujawniania i represjonowania 

osób łamiących przepisy prawa
•	 kierowanie do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoho-

lowych wniosków o leczenie odwykowe dla osób uzależnionych od 
alkoholu

•	 działalność profilaktyczna w ramach spotkań środowiskowych

Plan priorytetowy dla rejonu służbowego 745M
Opis zagrożenia w planie działania: spożywanie alkoholu oraz zakłócanie 
porządku w rejonie placu zabaw ul. Poznańska a ul. Skośna.
Dzielnicowy podejmuje następujące działania w celu ograniczenia zjawiska: 
•	 stanowcze reagowanie na ujawniane wykroczenia i inne zakłócenia 

ładu i porządku publicznego
•	 kontrole rejonu przyległego pod kątem ujawniania i represjonowania 

osób łamiących przepisy prawa
•	 postój i obserwacja w rejonie miejsca zagrożonego

Plan priorytetowy dla rejonu służbowego 746M
Opis zagrożenia w planie działania: spożywanie alkoholu oraz zażywanie 
środków odurzających  rejon „Kocich Dołów”  ul. Romana Maya.
Dzielnicowy podejmuje następujące działania w celu ograniczenia zjawiska:
•	 stanowcze reagowanie na ujawniane wykroczenia i inne zakłócenia 

ładu i porządku publicznego
•	 kontrole rejonu przyległego pod kątem ujawniania i represjonowania 

osób łamiących przepisy prawa
•	 postoje i obserwacje w rejonie miejsca zagrożonego

DZIAŁANIA PRIORYTETOWE SŁUŻĄCE POPRAWIE BEZPIECZEŃSTWA REALIZOWANE 
PRZEZ DZIELNICOWYCH KOMISARIATU POLICJI W LUBONIU

Straż Miejska Miasta Luboń
Sierpień 2019 był dla nas miesiącem intensywnej pracy pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa dzieci wypoczy-
wających w Luboniu. Dlatego też podstawowym zadaniem były dla nas częste kontrole placów zabaw, plaży miej-
skiej, Wzgórza Papieskiego oraz innych miejsc gdzie przebywała młodzież. W sumie takich kontroli wykonaliśmy 
136. Należy również uwzględnić patrole pieszo-samochodowe oraz rowerowe. W tym miesiącu odnotowaliśmy 27 
interwencji związanych z dzikimi i domowymi zwierzętami. Ponadto interwencji związanych z utrudnieniami ruchu 
drogowego i pieszego w naszym mieście zanotowaliśmy 63. Należy wyszczególnić tutaj działania związane z nie-
prawidłowym postojem pojazdów, gdzie odnotowaliśmy 35 takich przypadków. W odniesieniu do respektowania 

Ustawy o wychowaniu w trzeźwości zanotowaliśmy 60 interwencji, w szczególności były to kontrole osób będących pod wpływem al-
koholu oraz spożywanie alkoholu w miejscach publicznych. W tym przypadku ukarano mandatem 25 osób. Interwencji związanych z że-
bractwem oraz kontrolą miejsc przebywania osób bezdomnych przeprowadziliśmy w tym miesiącu 13. W oparciu o działania mające na 
celu ochronę środowiska wykonano 26 kontroli i interwencji związanych ze spalaniem odpadów, suszu ogrodowego, zaśmiecaniem te-
renu miejskiego czy też wylewania nieczystości płynnych. W sposób szczególny, mając na uwadze sprzyjające ku temu warunki atmosfe-
ryczne, przeprowadzono szereg działań kontrolnych oraz interweniowano w przypadku przerastania roślinności zarówno z prywatnych 
posesji na teren miejski oraz na terenie miejskim w sytuacjach, kiedy utrudniało to ruch pieszych, pojazdów lub ograniczało widoczność. 
Przy współpracy z Komendą Policji w Luboniu nasi funkcjonariusze wystawili wspólne patrole prewencyjne. Z pracownikami Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej dokonaliśmy 5 kontroli w miejscach zamieszkania osób korzystających z pomocy tej instytucji. Kilkukrotnie 
strażnicy interweniowali również w przypadku zakłócania spokoju i ciszy nocnej. Informujemy, że Straż Miejska Miasta Luboń w paź-
dzierniku będzie do państwa dyspozycji od poniedziałku do piątku w godzinach 6:00 – 22:00 oraz w soboty w godzinach 6:00 – 14:00.

Komendant
Straży Miejskiej Miasta Luboń

Łukasz Kołcz

Dzielnicowi zachęcają mieszkańców do korzystania z aplikacji Moja Komenda, która ułatwia kontakt z dzielnicowym oraz 
Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, dzięki której można wskazać miejsce zagrożone, zamieścić opis i zdjęcie.
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OSP Luboń

OSP LUBOŃ
W sierpniu odnotowaliśmy 60 interwencji. Zdarzenia miały miej-
sca w Luboniu, Poznaniu na autostradzie A2 oraz na terenie gminy 
Komorniki. W czwartek 27 sierpnia doszło do nagłego załamania 
pogody. W tym dniu interweniowaliśmy w 19 przypadkach. Głów-
nie na terenie naszego miasta.

Szczegółowe podsumowanie miesiąca znajdziecie Państwo na na-
szej stronie OSPLUBON.PL

Jeszcze w tym roku planujemy uruchomić aplikację mobilną ALERT 
LUBOŃ. Dzięki aplikacji, mieszkańcy Lubonia będą mogli otrzymy-
wać na swoje urządzenia mobilne informacje o zagrożeniach po-
godowych,  nawałnicach, utrudnieniach na drogach, zamkniętych 
ulicach, przerwach w dostawie prądu czy wody.  Więcej informacji 
już wkrótce. Projekt realizowany przy współpracy serwisu  inter-
netowego Luboni.pl.

 „NOC W STRAŻY” po raz trzeci ! 
6 września, o godzinie 17:00, rozpoczęła się specjalna zbiórka Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej w Luboniu. Było to wyjątkowe spo-
tkanie. „Noc w Straży” rozpoczęły ćwiczenia z ratownictwa tech-
nicznego. Uczestnicy mogli z bliska zobaczyć jak działają narzędzia 
hydrauliczne używane podczas prawdziwych interwencji. Poka-

zano także, jak wygląda wybuch poduszki powietrznej. Po blisko 
3 godzinnych ćwiczeniach udaliśmy się na ulicę Rzeczną, gdzie na 
małych druhów czekał mini festiwal kolorów oraz wspólne zabawy 
przy ognisku. Po biesiadowaniu udaliśmy się do remizy, gdzie udali-
śmy się wszyscy na spoczynek. Odpoczynek nie trwał długo, ponie-
waż już kilka minut po godzinie 1:00 przygotowaliśmy dla uczestni-
ków pierwszy symulowany wyjazd. Była to symulacja zadymionego 
budynku. Zadaniem dzieci było przejście labiryntu w zadymionym 
pomieszczeniu, następnie odnalezienie osoby poszkodowanej. 
Całemu zadaniu towarzyszył nastrojowy podkład muzyczny. Po 
godzinie zadanie zakończono. Niestety i tym razem nie było dużo 
czasu na spanie, ponieważ chwilę po godzinie 5:00 drużyna uda-
ła się na ulicę 
Rzeczną, gdzie 
doszło do symu-
lowanego poża-
ru. Zadaniem ich 
było zbudowa-
nie linii głównej, 
oraz dwóch linii 
gaśniczych. To 
zadanie również 
zajęło im około 

godzinę. Godzina 8:00 
pobudka, rozgrzewka 
następnie śniadanie. 
Godzina 9:00 wyjazd 
do lasu, gdzie starsi 
druhowie przygoto-
wali już kolejne zadana 
do wykonania. Podczas 
oceniania zadań, kła-
dziono duży nacisk na 
współpracę. Niestety 

pogoda nie dopisała, dlatego wszyscy wróciliśmy cali przemoczeni.

Po obiedzie, oficjalnie zakończono wydarzenie. Na naszej dostęp-
nych jest więcej zdjęć czy materiał wideo.  Chcielibyśmy bardzo 
podziękować firmie Pierogarnia MALIBU, DJ-ŁYSY, HOL-AUTO, 
Szkole Aspirantów PSP z Poznaniu  za pożyczenie sprzętu niezbęd-
nego do organizacji tego wydarzenia. 

W imieniu swoim, chciałbym podziękować wszystkim druhom za 
pomoc w przygotowaniu zbiórki. Dziękuję wam za to, że jesteście ! 

Maciej Splisgart 
Opiekun Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Luboniu 
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Aktualności

LUBOŃSKI ROZKŁAD JAZDY 
 

Na łamach Informatora Miasta Luboń publikujemy rozkład jazdy. Szczegółowy rozkład jazdy, taryfa opłat oraz komunikaty o zmianach 
znajdują się na stronie www.ztm.poznan.pl  

243 
Odjazdy z Rondo Kaponiera LINIA 243 

RONDO KAPONIERA – 
OS. DĘBINA – LUBOŃ KRĘTA - 

WIRY 
CZASY PRZEJAZDU 

243 
Odjazdy z Luboń Kręta 

Kierunek Luboń Kręta/Wiry Kierunek Rondo Kaponiera 

Pozostałe dni  Pt/sob Sob/niedz Pozostałe dni  Pt/sob Sob/niedz 
23 
00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 

00 30D 
00 30D 
00 30D 
00 30D 
00 30D 
00D 30D 

23 
00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 

00 30D 
00 30D 
00W 30D 
00 30D 
00W 30D 
00D 30D 
00D 30D 
00D 

23 
00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 

00 30D 
00 30D 
00 30D 
00 30D 
00 30D 
00 30D 
 

0 
10 
17 
23 
29 
42 
48 

Rondo Kaponiera 
Rolna 
Os. Dębina 
Luboń os. Lubonianka 
Luboń Żabikowo 
Luboń Kręta 
Wiry Kościół 

44 
35 
25 
18 
12 
0 
- 6   

23 
00 
01 
02 
03 
04 

 
10 55 
56 
 
04 
04 

23 
00 
01 
02 
03 
04 

 
10 55 
56W 
 
04 
04W 

23 
00 
01 
02 
03 
04 

 
10 55 
56W 
 
04 
04W 

D – kurs skrócony do os. Dębina 
W – kurs do przystanku Wiry Kościół 

 

250 
Odjazdy z Poznań Górczyn LINIA 250 

GÓRCZYN – LUBOŃ 
ŻABIKOWO – KOMORNIKI – 

GŁUCHOWO 
CZASY PRZEJAZDU 

250 
Odjazdy z Głuchowo Stawna 

Kierunek Luboń Żabikowo, Głuchowo Stawna Kierunek Luboń Żabikowo, Górczyn 

Pt/sob  Sob/niedz Niedz/pon Pt/sob  Sob/niedz Niedz/pon 
23 
00 
01 
02 
03 
04 

 
 
15 
 
20 

23 
00 
01 
02 
03 
04 

 
 
15 
 
20 
 

23 
00 
01 
02 
03 
04 

 
 
15 
 
20 
 

0 
10 
18 
32 
39 

Poznań Górczyn 
Luboń Żabikowo 
Komorniki Centrum 
Konarzewo 
Głuchowo Stawna 

40 
31 
25 
7 
0 

23 
00 
01 
02 
03 
04 

 
 
 
15 

23 
00 
01 
02 
03 
04 

 
 
 
15 

23 
00 
01 
02 
03 
04 

 
 
 
15 

 

603 
Odjazdy z Poznań Garbary LINIA 603 

DĘBIEC – ŁĘCZYCA 
CZASY PRZEJAZDU 

603 
Odjazdy z Łęczyca Dworcowa 

Kierunek: Łęczyca Dworcowa Kierunek: Poznań Garbary  
Dni robocze Soboty Święta Dni robocze Soboty Święta 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

59 
29 59 
29 54 
14 54 
29 59 
29 59 
29 59 
29 59 
29  
03 33 
13 43 
13 43 
13 43 
09 33 59 
29 59 
29 
09 49 
29 
09 49 
 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
51 
31 
11 51 
41 
20 
01 41 
21 
01 
47 
37 
17 57  
37 
13 57 
 
16 46 
20 
00 40 
20 
11 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
44 
44 
24 
01 41 
24 
04 
11 47 
27 
07 53 
33 
13 53 
33 
22 57 
47 
37 
22 
02 42 
22 
 

0 
4 
8 
12 
17 
22 
23 
25 
27 
29 
31 
33 
35 
37 
39 

Poznań Garbary 
Male Garbary 
Pl. Bernardyński 
AWF 
Hetmańska Wiadukt 
Łozowa  
Azaliowa 
Os. Dębina 
Luboń Dębiecka 
Luboń Szkoła nr 3 
Luboń Ratajskiego 
Luboń R. Maya 
Luboń Rutkiewicz 
Luboń Lasek 
Łęczyca Dworcowa 

33 
31 
- 
26 
21 
16 
15 
13 
11 
9 
7 
5 
3 
2 
0 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

30 
10 40 
10 30 50 
00S 10 33 
10 40 
16 46 
16 46 
16 43 
13 43 
13 46 
13 43 
13 43 
13 43 
13 43 
13 43 
13 53  
33 
13 53  
 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
07 47 
27 
07 47 
33 
17 57 
37 
17 57 
57 
47 
27 
17 57 
37 
22 
07 47 
07 
12 57 
37 
17 
 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
09 59 
39 
19 59 
37 
17 
27 
07 47  
27 
07 47 
32 
12 52  
32 
12 
12 52 
37 
17 57 
37 
 

S – kurs wykonywany tylko w dni 
nauki szkolnej  

 

690 
Odjazdy z Łęczyca Dworcowa LINIA 690 

ŁĘCZYCA DWORCOWA – LUBOŃ 
ŻABIKOWO – SYCOWSKA CH 

CZASY PRZEJAZDU 

690 
Odjazdy z Łęczyca Dworcowa 

Kierunek Luboń Żabikowo Kierunek Luboń Żabikowo 
Dni robocze Soboty Święta Dni robocze Soboty Święta 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 
00 
00 
30 
 
00A 
30A 
15 
15 
07P 
25 

06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 
 

06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 0 
5 
11 
15 
20 
24 
28 

Łęczyca Dworcowa 
Luboń R. Maya 
Luboń Szkoła nr 3 
Luboń Wschodnia 
Luboń Sikorskiego 
Luboń Żabikowo 
Sycowska Centrum Handlowe 

24 
18 
12 
8 
4 
0 
-4 

06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 
30 
30P 
 
10 
50A 
 
20A 
40 
50 

06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

P – kurs przez przystanek Luboń Park Przemysłowy 
A – kurs z/do przystanku Sycowska Centrum 
Handlowe (odjazdy z Auchan odjąć 4 minuty) 

  

Kolejne konsultacje w Luboniu, w sprawie Programu „Czyste Powietrze”

Szanowni Mieszkańcy, ponownie 
zachęcamy Państwa do skorzy-
stania z pomocy specjalisty przy 
wypełnianiu wniosków w ramach 
programu „Czyste Powietrze”.

W dniu 10 października (czwar-
tek) w godzinach od 14:00 do 
18:00 w Sali Sesyjnej Urzędu 
Miasta Luboń będzie można sko-
rzystać z pomocy specjalisty przy 

wypełnianiu wniosku do programu „Czyste Powietrze”. Udzielane 
będą również porady dotyczące programu. Ze względu na indywi-
dualny charakter spotkania, prosimy o wcześniejsze uzgodnienie 
godziny spotkania z konsultantem, Panem Krystianem Marganem 
– tel. 786 102 022

Program „Czyste Powietrze” przewiduje dofinansowania m.in. na:

•	 wymianę starych źródeł ciepła (pieców i kotłów na paliwa sta-
łe) oraz zakup i montaż nowych źródeł ciepła, spełniających 
wymagania programu,

•	 docieplenie przegród budynku,

•	 wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,

•	 montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła.

Konsultacje organizowane są przez Stowarzyszenie Metropolia 
Poznań, przy współpracy Miasta Luboń.

Więcej o programie na stronie www.wfosigw.poznan.pl

RODZINNE BOISKA –1 PAŹDZIERNIKA RUSZA NOWY TRENER OSIEDLOWY
Wychodząc naprzeciw rosnącemu zapotrzebowaniu dzieci i młodzieży na aktywność 
fizyczną na świeżym powietrzu Miasto rozszerza program trener osiedlowy w nowych 
lokalizacjach.  Z uwagi na przedłużającą się rekrutację trenerów program ruszy 1 paź-
dziernika.

Na pięciu lubońskich obiektach sportowych pojawią się animatorzy, którzy będą organizo-
wać i animować zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży. Pilotażowy projekt będzie realizo-
wany przez LOSiR oraz GKRPA Luboń pod nazwą „Rodzinne boiska”. Celem projektu jest 
zachęcenie do aktywności sportowej, wspólnego spędzania czasu przez rodziny, pokazanie 
alternatyw dla używek, komputera i smartfona. Rekrutację animatorów, osób posiadają-
cych uprawnienia trenerskie, instruktorskie, nauczycieli wychowania fizycznego, którzy 
będą chcieli zaangażować się w prowadzenie zajęć dla mieszkańców prowadzi Urząd Mia-
sta (szczegóły na stronie bip.lubon.pl).  Program „Rodzinne boiska” zostanie sfinansowany 
ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Całość zajęć będzie koordynować Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Jako centra aktywności mieszkańców zostały wyznaczone nastę-
pujące lokalizacje: stadion przy ul. Rzecznej, boisko przy SP nr 4, 
boisko przy SP nr 2, boisko przy SP nr 5 oraz boisko przy placu 
zabaw przy ul. Kołłątaja.

Co ważne, dzięki temu, wskazane obiekty sportowe w godzinach 
realizacji programu będą ogólnodostępne.  Dla łatwiejszego zapa-
miętania wyznaczone zostaną stałe godziny realizacji programu. 
Profil zajęć będzie tematycznie dobierany do zainteresowań osób, 
które będą się pojawiać w poszczególnych miejscach. Zajęcia będą 
uwzględniać specyfikę obiektów. Jak mówi Zastępca Burmistrza 
Mateusz Mikołajczak: „projekt będziemy realizować pilotażowo 
do końca roku, tak aby poddać go ewaluacji. Pozwoli to na dopaso-
wanie tematyki i lokalizacji zajęć do potrzeb lubonian. Wskazane 
godziny będą zawsze ogólnodostępne. Nie wyklucza to dostępno-
ści poszczególnych obiektów dla mieszkańców w innych godzinach 
po wcześniejszym ustaleniu z ich administratorem.”. Pilotażowy 
harmonogram zajęć prowadzonych przez trenerów/animatorów 
osiedlowych przedstawia się następująco:

Rodzinny poniedziałek - Stadion przy ul. Rzecznej 17.00 - 20.00

Rodzinny wtorek – boisko przy SP 5 ul. Kołłątaj 17.00-20.00

Rodzina środa - boisko przy SP 4 ul. Dojazdowa 17.00-20.00

Rodzinny czwartek – boisko przy SP nr 2 ul. Żabikowska 17.00-
20.00

Rodzinny piątek - boisko przy placu zabaw ul. Kołłątaja 17.00-
20.00

Rodzinna sobota – zajęcia będą realizowane pomiędzy 15.00 - 
18.00 na każdym z powyższych boisk.

Zapraszamy dzieci, młodzież, rodziców i dziadków. Do zobacze-
nia na „Rodzinnych boiskach”.

Serdecznie zapraszamy na charytatywną 
akcję szycia poduszek w kształcie serc 

dla pań po mastektomii

12 października 2019 r.
11:00 - 15:00

Dom Dziennego Pobytu
"Senior-Wigor"

W ramach warsztatów nauka prawidłowego 
badania piersi!

Patronat honorowy Organizatorzy Współorganizatorzy

Starosta Poznański
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Luboński rozkład jazdy

LUBOŃSKI ROZKŁAD JAZDY 
 

Na łamach Informatora Miasta Luboń publikujemy rozkład jazdy. Szczegółowy rozkład jazdy, taryfa opłat oraz komunikaty o zmianach 
znajdują się na stronie www.ztm.poznan.pl  

243 
Odjazdy z Rondo Kaponiera LINIA 243 

RONDO KAPONIERA – 
OS. DĘBINA – LUBOŃ KRĘTA - 

WIRY 
CZASY PRZEJAZDU 

243 
Odjazdy z Luboń Kręta 

Kierunek Luboń Kręta/Wiry Kierunek Rondo Kaponiera 

Pozostałe dni  Pt/sob Sob/niedz Pozostałe dni  Pt/sob Sob/niedz 
23 
00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 

00 30D 
00 30D 
00 30D 
00 30D 
00 30D 
00D 30D 

23 
00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 

00 30D 
00 30D 
00W 30D 
00 30D 
00W 30D 
00D 30D 
00D 30D 
00D 

23 
00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 

00 30D 
00 30D 
00 30D 
00 30D 
00 30D 
00 30D 
 

0 
10 
17 
23 
29 
42 
48 

Rondo Kaponiera 
Rolna 
Os. Dębina 
Luboń os. Lubonianka 
Luboń Żabikowo 
Luboń Kręta 
Wiry Kościół 

44 
35 
25 
18 
12 
0 
- 6   

23 
00 
01 
02 
03 
04 

 
10 55 
56 
 
04 
04 

23 
00 
01 
02 
03 
04 

 
10 55 
56W 
 
04 
04W 

23 
00 
01 
02 
03 
04 

 
10 55 
56W 
 
04 
04W 

D – kurs skrócony do os. Dębina 
W – kurs do przystanku Wiry Kościół 

 

250 
Odjazdy z Poznań Górczyn LINIA 250 

GÓRCZYN – LUBOŃ 
ŻABIKOWO – KOMORNIKI – 

GŁUCHOWO 
CZASY PRZEJAZDU 

250 
Odjazdy z Głuchowo Stawna 

Kierunek Luboń Żabikowo, Głuchowo Stawna Kierunek Luboń Żabikowo, Górczyn 

Pt/sob  Sob/niedz Niedz/pon Pt/sob  Sob/niedz Niedz/pon 
23 
00 
01 
02 
03 
04 

 
 
15 
 
20 

23 
00 
01 
02 
03 
04 

 
 
15 
 
20 
 

23 
00 
01 
02 
03 
04 

 
 
15 
 
20 
 

0 
10 
18 
32 
39 

Poznań Górczyn 
Luboń Żabikowo 
Komorniki Centrum 
Konarzewo 
Głuchowo Stawna 

40 
31 
25 
7 
0 

23 
00 
01 
02 
03 
04 

 
 
 
15 

23 
00 
01 
02 
03 
04 

 
 
 
15 

23 
00 
01 
02 
03 
04 

 
 
 
15 

 

603 
Odjazdy z Poznań Garbary LINIA 603 

DĘBIEC – ŁĘCZYCA 
CZASY PRZEJAZDU 

603 
Odjazdy z Łęczyca Dworcowa 

Kierunek: Łęczyca Dworcowa Kierunek: Poznań Garbary  
Dni robocze Soboty Święta Dni robocze Soboty Święta 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

59 
29 59 
29 54 
14 54 
29 59 
29 59 
29 59 
29 59 
29  
03 33 
13 43 
13 43 
13 43 
09 33 59 
29 59 
29 
09 49 
29 
09 49 
 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
51 
31 
11 51 
41 
20 
01 41 
21 
01 
47 
37 
17 57  
37 
13 57 
 
16 46 
20 
00 40 
20 
11 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
44 
44 
24 
01 41 
24 
04 
11 47 
27 
07 53 
33 
13 53 
33 
22 57 
47 
37 
22 
02 42 
22 
 

0 
4 
8 
12 
17 
22 
23 
25 
27 
29 
31 
33 
35 
37 
39 

Poznań Garbary 
Male Garbary 
Pl. Bernardyński 
AWF 
Hetmańska Wiadukt 
Łozowa  
Azaliowa 
Os. Dębina 
Luboń Dębiecka 
Luboń Szkoła nr 3 
Luboń Ratajskiego 
Luboń R. Maya 
Luboń Rutkiewicz 
Luboń Lasek 
Łęczyca Dworcowa 

33 
31 
- 
26 
21 
16 
15 
13 
11 
9 
7 
5 
3 
2 
0 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

30 
10 40 
10 30 50 
00S 10 33 
10 40 
16 46 
16 46 
16 43 
13 43 
13 46 
13 43 
13 43 
13 43 
13 43 
13 43 
13 53  
33 
13 53  
 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
07 47 
27 
07 47 
33 
17 57 
37 
17 57 
57 
47 
27 
17 57 
37 
22 
07 47 
07 
12 57 
37 
17 
 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
09 59 
39 
19 59 
37 
17 
27 
07 47  
27 
07 47 
32 
12 52  
32 
12 
12 52 
37 
17 57 
37 
 

S – kurs wykonywany tylko w dni 
nauki szkolnej  

 

690 
Odjazdy z Łęczyca Dworcowa LINIA 690 

ŁĘCZYCA DWORCOWA – LUBOŃ 
ŻABIKOWO – SYCOWSKA CH 

CZASY PRZEJAZDU 

690 
Odjazdy z Łęczyca Dworcowa 

Kierunek Luboń Żabikowo Kierunek Luboń Żabikowo 
Dni robocze Soboty Święta Dni robocze Soboty Święta 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 
00 
00 
30 
 
00A 
30A 
15 
15 
07P 
25 

06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 
 

06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 0 
5 
11 
15 
20 
24 
28 

Łęczyca Dworcowa 
Luboń R. Maya 
Luboń Szkoła nr 3 
Luboń Wschodnia 
Luboń Sikorskiego 
Luboń Żabikowo 
Sycowska Centrum Handlowe 

24 
18 
12 
8 
4 
0 
-4 

06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 
30 
30P 
 
10 
50A 
 
20A 
40 
50 

06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

P – kurs przez przystanek Luboń Park Przemysłowy 
A – kurs z/do przystanku Sycowska Centrum 
Handlowe (odjazdy z Auchan odjąć 4 minuty) 

  

LUBOŃSKI ROZKŁAD JAZDY

Na łamach Informatora Miasta Luboń publikujemy rozkład jazdy. Szczegółowy rozkład jazdy, taryfa opłat oraz komunikaty o zmianach 
znajdują się na stronie www.ztm.poznan.pl 



16 - Informator Miasta Luboń

Luboński rozkład jazdy

602 651 
Odjazdy z Poznań Dębiec LINIA 602 651 

DĘBIEC – ŁĘCZYCA 
CZASY PRZEJAZDU 

602 651 
Odjazdy z Łęczyca Dworcowa 

Kierunek: Łęczyca Dworcowa Kierunek: Poznań Dębiec 
Dni robocze Soboty Święta Dni robocze Soboty Święta 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

25 
20N 34P 
10 35NP 40P 
14 30NP 
45 
05 24 
05 45 
10 34N 
35 
29 50 
30 
00N 29 
00N 30 
00 39 
30 
15 
00 
15 
 
15N 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

45 
50 
20 
10 50 
05 35 
20 
20 40 
20 
20 
 
20 
 
38 
00 15 
41 
00 
 
00 
 
15N 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
 
20 
 
05 
 
20 
 
04 20 
24 
09 20 59 
49 
 
00 04 
 
00 
 
00 
 
15N 

0 
1 
1 
2 
4 
6 
8 
10 
+2 
 
12 
14 
16 

Poznań Dębiec 
Kalinowa 
Kasztanowa 
Os. Dębina 
Luboń Dębiecka 
Luboń Szkoła nr 3 
Luboń Ratajskiego 
Luboń R. Maya 
Luboń Park 
Przemysłowy 
Luboń Rutkiewicz 
Luboń Lasek 
Łęczyca Dworcowa 

15 
14 
14 
13 
11 
9 
7 
5 
+2 
 
3 
2 
0 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
00 

59 
51 
19 53 
11 34 
09 34 
03 25 
04 35 
08 30 
04 58 
59 
25P 48 
59 
29P 
08 29 
39 
30 
30 
 
45 
 
20 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
00 

 
27 51 
07 
27 45 
07 57 
45 
17 57 
45 
 
55 
 
 
10 25 57  
47 
35 
 
20S 40 
 
40 
 
18 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
00 

 
 
 
45 
 
45 
 
45 
47 
40 55 
42 
29 
25 29 
 
35 
 
40 
 
40 
 
18 

KURSY ZIELONE LINIA 602 
KURSY CZARNE  LINIA 651 

N – kurs skrócony do 
Puszczykowo Niwka Szpital 
P – kurs przez przystanek 
Luboń Park Przemysłowy 
S – kurs skrócony do 
przystanku Luboń Szkoła nr 3 

 

651 
Odjazdy z Poznań Dębiec LINIA 651 

DĘBIEC – ŁĘCZYCA - MOSINA 
CZASY PRZEJAZDU 

651 
Odjazdy z Puszczykowo Niwka 
Szpital 

Kierunek: Mosina PKP Kierunek: Poznań Dębiec  
Dni robocze Soboty Święta Dni robocze Soboty Święta 
00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
 
 
 
25 
20N 34P 
10 35NP 
14 30NP 
45 
24 
45 
34N 
35 
29 
30 
00N 29 
00N 30 
39 
 
15 
 
15 
 
15N 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

55 
 
50 
 
45 
 
20 
 
05 
 
20 
 
20 
 
20 
 
 
00 
 
00 
 
00 
 
15N 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

55 
 
50 
 
 
 
20 
 
05 
 
20 
 
20 
 
20 
 
 
00 
 
00 
 
00 
 
15N 

0 
1 
1 
2 
4 
6 
8 
10 
+2 
12 
14 
16 
24 
25 
27 
29 
30 
35 
41 
 
44 

Poznań Dębiec 
Kalinowa 
Kasztanowa 
Os. Dębina 
Luboń Dębiecka 
Luboń Szkoła nr 3 
Luboń Ratajskiego 
Luboń R. Maya 
Luboń Park Przemysłowy 
Luboń Rutkiewicz 
Luboń Lasek 
Łęczyca Dworcowa 
Puszczykowo Wiosenna 
Puszczykowo Kościelna 
Puszczykowo Piaskowa 
Puszczykowo Libelta 
Puszczykowo Puszczykówko  
Puszczykowo Niwka Szpital 
Mosina Rzeczypospolitej 
Mosińskiej 
Mosina Dworzec Kolejowy 

34 
33 
33 
32 
30 
28 
26 
24 
+2 
22 
21 
19 
11 
10 
8 
6 
5 
0 
-6 
 
-10 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

02 
 
 
 
41M 
32M 
00M 34 
15M 50 
15 44M 
45M 
49M 
45M 
39 
40M 
29M 
40M 
10P 49M 
10 
20M 
 
12M 
 
27M 
 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

02 
45M 
 
52M 
 
33M 
 
27M 
 
27M 
 
27M 
 
37M 
 
 
07M 
 
17M 
 
22M 
 
22M 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

00 
45M 
 
52M 
 
33M 
 
27M 
 
27M 
 
27M 
 
37M 
 
 
07M 
 
17M 
 
22M 
 
22M 

N – kurs skrócony do Puszczykowo Niwka 
Szpital 
P – kurs przez przystanek Luboń Park 
Przemysłowy 
M – kurs z przystanku Mosina Dworzec 
Kolejowy (odjazdy z Mosiny odjąć 10 min.) 

 

611 
Odjazdy z Poznań Dębiec LINIA 611 

DĘBIEC– LUBOŃ ŻABIKOWO 
CZASY PRZEJAZDU 

611 
Odjazdy z Luboń Żabikowo  
(Sycowska CH) 

Kierunek Luboń Żabikowo (Sycowska CH) Kierunek Poznań Dębiec 
Dni robocze Soboty i święta Dni robocze Soboty i święta 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
10A 30 50 
10 30A 50 
00 15 30A 45 
00 10 25A 45 
05 25A 45 
05 25A 45 
05 25A 45 
05 25A 45 
05A 25A 40A 55 
10A 25 40 55 
10A 25 40 55 
10A 25 40 55 
15A 35 55  
20A 35 58 
18A 38 58 
18 36 56A 
26 
00A 30 
15 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
00A 30 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30 
00A 30 
00A 30 
15 

0 
2 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
9 
11 
12 
13 
15 
16 
18 

Poznań Dębiec 
Cieszyńska/ Opolska 
Sempołowskiej 
Będzińska 
Korfantego  
Świerczewo 
Luboń Puszkina 
Luboń os. Lubonianka 
Luboń Straż Pożarna 
Luboń Sikorskiego 
Luboń Unijna 
Luboń pl. Bojanowskiego 
Luboń Żabikowo 
Luboń Cmentarz 
Sycowska CH 

15 
13 
12 
12 
11 
10 
9 
8 
6 
4 
3 
1 
0 
-1 
-3 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

40 
00 20 40A 55 
10 25 40 55A 
10 25 40 55A 
10 30 50A 
10 30 50A 
10 30 50A 
10 30 50A 
10 30 50A 
10 30A 50A 
05 20A 35 50A 
05 20 35 50A 
05 20 35 50A 
10 30 50A 
10 30 50A 
10 30 50A 
10 30 
00 30A 
00 35A 
 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

40 
25A 55 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55 
25A 55 
25A  
  

A – do/z /Sycowska/Centrum 
Handlowe (odjazdy odjąć 3 minuty) 
Kursy A wykonywane są tylko w 
dni handlowe. Pozostałe dni kursy 
tylko do przystanku Luboń 
Żabikowo 

  

610 
Odjazdy z Poznań Górczyn LINIA 610 

DĘBIEC – LUBOŃ - GÓRCZYN 
CZASY PRZEJAZDU 

610 
Odjazdy z Poznań Dębiec (mała pętla) 

Kierunek Luboń Żabikowo, Dębiec Kierunek Luboń Żabikowo, Dębiec 
Dni robocze Soboty Święta Dni robocze Soboty Święta 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
00 40 
15 55 
40 
25  
05 52 
32 
10 55 
40  
25 
10 50 
30 
10 50 
35 
20 
00 
00 
00 
00 
15 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
35 
45 
 
00 
10 
00 50 
40 
30 
20 
10 
00 50 
35 
30 
40 
55 
25 
20 
40 
 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
35 
45 
 
00 
10 
00 50 
40 
30 
20 
10 
00 50 
35 
30 
40 
55 
25 
20 
40 
 

0 
3 
5 
8 
12 
13 
14 
15 
17 
18 
19 
20 
21 
23 
25 
26 
27 
29 
30 
32 
35 
39 
41 

Poznań Górczyn 
Bojanowska 
Ostatnia  
Fabianowo 
Kotowo  
Uradzka 
Luboń Unijna 
Luboń pl. Bojanowskiego 
Luboń Żabikowo 
Luboń Traugutta 
Luboń Klonowa 
Luboń Kołłątaja 
Luboń Szkolna 
Luboń Wojska Polskiego 
Luboń Orlen 
Luboń Żeromskiego 
Luboń Dworcowa 
Luboń PKP 
Luboń Streicha 
Luboń os. Lubonianka 
Luiboń Factory Outlet 
Os. Dębina 
Poznań Dębiec 

39 
35 
33 
31 
28 
27 
26 
24 
23 
22 
21 
20 
19 
18 
16 
15 
14 
12 
11 
9 
5 
2 
0 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

09 49 
29 
08 48 
28 
13 58 
38 
18 
03 43 
28 
15 
00 40 
20 
00 45 
25 
10 58 
48 
50 
50 
53 
 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

54 
 
04 
14 
14 
04 54 
44 
34 
23 
13 
03 53 
43 
46 
57 
49 
24 
34 
49 
49 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

54 
 
04 
14 
14 
04 54 
44W 
34 
23 
13W 
03 53 
43 
46 
57 
49 
24 
34 
49 
49 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

610 616 702 Odjazdy z Luboń Żabikowo LINIA 610 616 702 
LUBOŃ ŻABIKOWO - GÓRCZYN 

CZASY PRZEJAZDU 
Kierunek: Poznań Górczyn 

Dni robocze Soboty Święta 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

32 50 
12 30 41 52 
03 14 23 31 42 52  
02 11 22 32 42 51 
12 36 
02 21 42 
01 29 41 
09 26 47 
06 27 51 
19 29 38 49 59 
16 23 36 44 53 
03 16 29 39 43 59  
09 19 23 39 49 
08 29 48 
09 33 56 
21 38 
11 41 
12 41 
12 41 
15 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

41  
16 51 
26 
01 36 
11 36 
01 26 51 
16 41 
06 31 56 
20 45 
10 35 
00 25 50 
15 40 
05 35 
08 44 
19 54 
11 46 
16 56  
36 
11 
10 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

41  
16 51 
26 
01 36 
11 36 
01 26 51 
16 41 
06W 31 56 
20 45 
10 35W 
00 25 50 
15 40 
05 35 
08 44 
19 54 
11 46 
16 56  
36 
11 
10 

0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
8 
9 
10 
12 
16 

Luboń Żabikowo 
Luboń pl. Bojanowskiego 
Luboń Unijna 
Uradzka 
Kotowo 
Nowe Kotowo 
Tyniecka 
Fabianowo 
Komornicka 
Ostatnia  
Bojanowska 
Poznań Górczyn 
KURSY CZARNE  LINIA 610 

KURSY NIEBIESKIE LINIA 616 
KURSY POMARAŃCZOWE  LINIA 702 

W – kurs przez przystanek Wołowska 
 

 

  

610 616 702 Odjazdy z Poznań Górczyn LINIA 610 616 702 
GÓRCZYN – LUBOŃ ŻABIKOWO 

CZASY PRZEJAZDU 
Kierunek: Luboń Żabikowo 

Dni robocze Soboty Święta 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
00 20 40 55 
04 15 24 35 44 55 
04 15 24 40 52 
05 25 45  
05 32 52 
12 32 50  
10 30 55 
20 40  
00 25 45 57 
10 20 30 40 50  
00 10 20 30 40 50  
00 10 20 30 40 50  
00 10 35 
00 20 40 
00 30 
00 30 
00 30  
00 35 
15  

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
00 35 
10 45 
20 
00 40 
10 35 
00 25 50 
15 40 
00 30 55 
20 45 
10 35 
00 25 50 
15 35 55 
30 
05 40 
25 55 
25 45 
20 
00 40 
 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
00 35 
10 45 
20 
00 40 
10 35W 
00 25 50 
15 40 
00W 30 55 
20 45 
10 35 
00 25 50 
15 35 55 
30 
05 40 
25 55 
25 45 
20 
00 40 
 

0 
3 
5 
5 
8 
9 
11 
12 
13 
14 
15 
17 

Poznań Górczyn 
Bojanowska 
Ostatnia  
Wykopy 
Fabianowo 
Fabianowo 1 
Nowe Kotowo 
Kotowo  
Uradzka 
Luboń Unijna 
Luboń pl. Bojanowskiego 
Luboń Żabikowo 
KURSY CZARNE  LINIA 610 

KURSY NIEBIESKIE LINIA 616 
KURSY POMARAŃCZOWE  LINIA 702 

W – kurs przez przystanek Wołowska 
 



17 - Informator Miasta Luboń

Luboński rozkład jazdy

602 651 
Odjazdy z Poznań Dębiec LINIA 602 651 

DĘBIEC – ŁĘCZYCA 
CZASY PRZEJAZDU 

602 651 
Odjazdy z Łęczyca Dworcowa 

Kierunek: Łęczyca Dworcowa Kierunek: Poznań Dębiec 
Dni robocze Soboty Święta Dni robocze Soboty Święta 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

25 
20N 34P 
10 35NP 40P 
14 30NP 
45 
05 24 
05 45 
10 34N 
35 
29 50 
30 
00N 29 
00N 30 
00 39 
30 
15 
00 
15 
 
15N 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

45 
50 
20 
10 50 
05 35 
20 
20 40 
20 
20 
 
20 
 
38 
00 15 
41 
00 
 
00 
 
15N 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
 
20 
 
05 
 
20 
 
04 20 
24 
09 20 59 
49 
 
00 04 
 
00 
 
00 
 
15N 

0 
1 
1 
2 
4 
6 
8 
10 
+2 
 
12 
14 
16 

Poznań Dębiec 
Kalinowa 
Kasztanowa 
Os. Dębina 
Luboń Dębiecka 
Luboń Szkoła nr 3 
Luboń Ratajskiego 
Luboń R. Maya 
Luboń Park 
Przemysłowy 
Luboń Rutkiewicz 
Luboń Lasek 
Łęczyca Dworcowa 

15 
14 
14 
13 
11 
9 
7 
5 
+2 
 
3 
2 
0 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
00 

59 
51 
19 53 
11 34 
09 34 
03 25 
04 35 
08 30 
04 58 
59 
25P 48 
59 
29P 
08 29 
39 
30 
30 
 
45 
 
20 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
00 

 
27 51 
07 
27 45 
07 57 
45 
17 57 
45 
 
55 
 
 
10 25 57  
47 
35 
 
20S 40 
 
40 
 
18 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
00 

 
 
 
45 
 
45 
 
45 
47 
40 55 
42 
29 
25 29 
 
35 
 
40 
 
40 
 
18 

KURSY ZIELONE LINIA 602 
KURSY CZARNE  LINIA 651 

N – kurs skrócony do 
Puszczykowo Niwka Szpital 
P – kurs przez przystanek 
Luboń Park Przemysłowy 
S – kurs skrócony do 
przystanku Luboń Szkoła nr 3 

 

651 
Odjazdy z Poznań Dębiec LINIA 651 

DĘBIEC – ŁĘCZYCA - MOSINA 
CZASY PRZEJAZDU 

651 
Odjazdy z Puszczykowo Niwka 
Szpital 

Kierunek: Mosina PKP Kierunek: Poznań Dębiec  
Dni robocze Soboty Święta Dni robocze Soboty Święta 
00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
 
 
 
25 
20N 34P 
10 35NP 
14 30NP 
45 
24 
45 
34N 
35 
29 
30 
00N 29 
00N 30 
39 
 
15 
 
15 
 
15N 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

55 
 
50 
 
45 
 
20 
 
05 
 
20 
 
20 
 
20 
 
 
00 
 
00 
 
00 
 
15N 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

55 
 
50 
 
 
 
20 
 
05 
 
20 
 
20 
 
20 
 
 
00 
 
00 
 
00 
 
15N 

0 
1 
1 
2 
4 
6 
8 
10 
+2 
12 
14 
16 
24 
25 
27 
29 
30 
35 
41 
 
44 

Poznań Dębiec 
Kalinowa 
Kasztanowa 
Os. Dębina 
Luboń Dębiecka 
Luboń Szkoła nr 3 
Luboń Ratajskiego 
Luboń R. Maya 
Luboń Park Przemysłowy 
Luboń Rutkiewicz 
Luboń Lasek 
Łęczyca Dworcowa 
Puszczykowo Wiosenna 
Puszczykowo Kościelna 
Puszczykowo Piaskowa 
Puszczykowo Libelta 
Puszczykowo Puszczykówko  
Puszczykowo Niwka Szpital 
Mosina Rzeczypospolitej 
Mosińskiej 
Mosina Dworzec Kolejowy 

34 
33 
33 
32 
30 
28 
26 
24 
+2 
22 
21 
19 
11 
10 
8 
6 
5 
0 
-6 
 
-10 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

02 
 
 
 
41M 
32M 
00M 34 
15M 50 
15 44M 
45M 
49M 
45M 
39 
40M 
29M 
40M 
10P 49M 
10 
20M 
 
12M 
 
27M 
 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

02 
45M 
 
52M 
 
33M 
 
27M 
 
27M 
 
27M 
 
37M 
 
 
07M 
 
17M 
 
22M 
 
22M 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

00 
45M 
 
52M 
 
33M 
 
27M 
 
27M 
 
27M 
 
37M 
 
 
07M 
 
17M 
 
22M 
 
22M 

N – kurs skrócony do Puszczykowo Niwka 
Szpital 
P – kurs przez przystanek Luboń Park 
Przemysłowy 
M – kurs z przystanku Mosina Dworzec 
Kolejowy (odjazdy z Mosiny odjąć 10 min.) 

 

611 
Odjazdy z Poznań Dębiec LINIA 611 

DĘBIEC– LUBOŃ ŻABIKOWO 
CZASY PRZEJAZDU 

611 
Odjazdy z Luboń Żabikowo  
(Sycowska CH) 

Kierunek Luboń Żabikowo (Sycowska CH) Kierunek Poznań Dębiec 
Dni robocze Soboty i święta Dni robocze Soboty i święta 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
10A 30 50 
10 30A 50 
00 15 30A 45 
00 10 25A 45 
05 25A 45 
05 25A 45 
05 25A 45 
05 25A 45 
05A 25A 40A 55 
10A 25 40 55 
10A 25 40 55 
10A 25 40 55 
15A 35 55  
20A 35 58 
18A 38 58 
18 36 56A 
26 
00A 30 
15 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
00A 30 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30A 
00 30 
00A 30 
00A 30 
15 

0 
2 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
9 
11 
12 
13 
15 
16 
18 

Poznań Dębiec 
Cieszyńska/ Opolska 
Sempołowskiej 
Będzińska 
Korfantego  
Świerczewo 
Luboń Puszkina 
Luboń os. Lubonianka 
Luboń Straż Pożarna 
Luboń Sikorskiego 
Luboń Unijna 
Luboń pl. Bojanowskiego 
Luboń Żabikowo 
Luboń Cmentarz 
Sycowska CH 

15 
13 
12 
12 
11 
10 
9 
8 
6 
4 
3 
1 
0 
-1 
-3 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

40 
00 20 40A 55 
10 25 40 55A 
10 25 40 55A 
10 30 50A 
10 30 50A 
10 30 50A 
10 30 50A 
10 30 50A 
10 30A 50A 
05 20A 35 50A 
05 20 35 50A 
05 20 35 50A 
10 30 50A 
10 30 50A 
10 30 50A 
10 30 
00 30A 
00 35A 
 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

40 
25A 55 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55A 
25 55 
25A 55 
25A  
  

A – do/z /Sycowska/Centrum 
Handlowe (odjazdy odjąć 3 minuty) 
Kursy A wykonywane są tylko w 
dni handlowe. Pozostałe dni kursy 
tylko do przystanku Luboń 
Żabikowo 

  

610 
Odjazdy z Poznań Górczyn LINIA 610 

DĘBIEC – LUBOŃ - GÓRCZYN 
CZASY PRZEJAZDU 

610 
Odjazdy z Poznań Dębiec (mała pętla) 

Kierunek Luboń Żabikowo, Dębiec Kierunek Luboń Żabikowo, Dębiec 
Dni robocze Soboty Święta Dni robocze Soboty Święta 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
00 40 
15 55 
40 
25  
05 52 
32 
10 55 
40  
25 
10 50 
30 
10 50 
35 
20 
00 
00 
00 
00 
15 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
35 
45 
 
00 
10 
00 50 
40 
30 
20 
10 
00 50 
35 
30 
40 
55 
25 
20 
40 
 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
35 
45 
 
00 
10 
00 50 
40 
30 
20 
10 
00 50 
35 
30 
40 
55 
25 
20 
40 
 

0 
3 
5 
8 
12 
13 
14 
15 
17 
18 
19 
20 
21 
23 
25 
26 
27 
29 
30 
32 
35 
39 
41 

Poznań Górczyn 
Bojanowska 
Ostatnia  
Fabianowo 
Kotowo  
Uradzka 
Luboń Unijna 
Luboń pl. Bojanowskiego 
Luboń Żabikowo 
Luboń Traugutta 
Luboń Klonowa 
Luboń Kołłątaja 
Luboń Szkolna 
Luboń Wojska Polskiego 
Luboń Orlen 
Luboń Żeromskiego 
Luboń Dworcowa 
Luboń PKP 
Luboń Streicha 
Luboń os. Lubonianka 
Luiboń Factory Outlet 
Os. Dębina 
Poznań Dębiec 

39 
35 
33 
31 
28 
27 
26 
24 
23 
22 
21 
20 
19 
18 
16 
15 
14 
12 
11 
9 
5 
2 
0 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

09 49 
29 
08 48 
28 
13 58 
38 
18 
03 43 
28 
15 
00 40 
20 
00 45 
25 
10 58 
48 
50 
50 
53 
 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

54 
 
04 
14 
14 
04 54 
44 
34 
23 
13 
03 53 
43 
46 
57 
49 
24 
34 
49 
49 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

54 
 
04 
14 
14 
04 54 
44W 
34 
23 
13W 
03 53 
43 
46 
57 
49 
24 
34 
49 
49 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

610 616 702 Odjazdy z Luboń Żabikowo LINIA 610 616 702 
LUBOŃ ŻABIKOWO - GÓRCZYN 

CZASY PRZEJAZDU 
Kierunek: Poznań Górczyn 

Dni robocze Soboty Święta 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

32 50 
12 30 41 52 
03 14 23 31 42 52  
02 11 22 32 42 51 
12 36 
02 21 42 
01 29 41 
09 26 47 
06 27 51 
19 29 38 49 59 
16 23 36 44 53 
03 16 29 39 43 59  
09 19 23 39 49 
08 29 48 
09 33 56 
21 38 
11 41 
12 41 
12 41 
15 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

41  
16 51 
26 
01 36 
11 36 
01 26 51 
16 41 
06 31 56 
20 45 
10 35 
00 25 50 
15 40 
05 35 
08 44 
19 54 
11 46 
16 56  
36 
11 
10 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

41  
16 51 
26 
01 36 
11 36 
01 26 51 
16 41 
06W 31 56 
20 45 
10 35W 
00 25 50 
15 40 
05 35 
08 44 
19 54 
11 46 
16 56  
36 
11 
10 

0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
8 
9 
10 
12 
16 

Luboń Żabikowo 
Luboń pl. Bojanowskiego 
Luboń Unijna 
Uradzka 
Kotowo 
Nowe Kotowo 
Tyniecka 
Fabianowo 
Komornicka 
Ostatnia  
Bojanowska 
Poznań Górczyn 
KURSY CZARNE  LINIA 610 

KURSY NIEBIESKIE LINIA 616 
KURSY POMARAŃCZOWE  LINIA 702 

W – kurs przez przystanek Wołowska 
 

 

  

610 616 702 Odjazdy z Poznań Górczyn LINIA 610 616 702 
GÓRCZYN – LUBOŃ ŻABIKOWO 

CZASY PRZEJAZDU 
Kierunek: Luboń Żabikowo 

Dni robocze Soboty Święta 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
00 20 40 55 
04 15 24 35 44 55 
04 15 24 40 52 
05 25 45  
05 32 52 
12 32 50  
10 30 55 
20 40  
00 25 45 57 
10 20 30 40 50  
00 10 20 30 40 50  
00 10 20 30 40 50  
00 10 35 
00 20 40 
00 30 
00 30 
00 30  
00 35 
15  

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
00 35 
10 45 
20 
00 40 
10 35 
00 25 50 
15 40 
00 30 55 
20 45 
10 35 
00 25 50 
15 35 55 
30 
05 40 
25 55 
25 45 
20 
00 40 
 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
00 35 
10 45 
20 
00 40 
10 35W 
00 25 50 
15 40 
00W 30 55 
20 45 
10 35 
00 25 50 
15 35 55 
30 
05 40 
25 55 
25 45 
20 
00 40 
 

0 
3 
5 
5 
8 
9 
11 
12 
13 
14 
15 
17 

Poznań Górczyn 
Bojanowska 
Ostatnia  
Wykopy 
Fabianowo 
Fabianowo 1 
Nowe Kotowo 
Kotowo  
Uradzka 
Luboń Unijna 
Luboń pl. Bojanowskiego 
Luboń Żabikowo 
KURSY CZARNE  LINIA 610 

KURSY NIEBIESKIE LINIA 616 
KURSY POMARAŃCZOWE  LINIA 702 

W – kurs przez przystanek Wołowska 
 



18 - Informator Miasta Luboń

Luboński rozkład jazdy
 

614 701 Odjazdy z Poznań Górczyn LINIA 614 701 
GÓRCZYN – LUBOŃ KRĘTA 

CZASY PRZEJAZDU 
614 701 Odjazdy z Luboń Kręta 

Kierunek: Luboń Kręta Kierunek: Poznań Górczyn 
Dni robocze Soboty Święta Dni robocze Soboty Święta 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

50 
35  
05 20 45 
05 35 45 
15 25 50 
00 15 40 
00 30 
00 25 
00 20  
00 15 55  
20 40 
00 20 45 
00 15 40 50 
35 45 
15 30 
00 40 
00  
10 35 
30 
15 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
05 
20 40 
 
00 20 
40 
40 
40 
20 
15 
00 55 
40 
35 
20 
15 
05 45 
45 
 
00 
00 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
05 
20 40 
 
00 20 
40 
40 
40 
20 
15 
00 55 
40 
35 
20 
15 
05 45 
45 
 
00 
00 

0 
6 
10 
12 
14 
16 
17 
19 
20 
22 
23 
24 
26 
28 
29 
30 
32 
33 
36 

Poznań Górczyn 
Górecka 
Dębiec 
Sempołowskiej 
Korfantego  
Luboń Puszkina 
Luboń os. Lubonianka 
Luboń Streicha 
Luboń PKP 
Luboń Okrzei 
Luboń Jana Pawła II 
Luboń Wschodnia 
Luboń Wojska Polskiego 
Luboń Orlen 
Luboń Parkowa 
Luboń Kościół 
Luboń Podgórna 
Luboń Kwiatowa  
Luboń Kręta 

36 
30 
26 
23 
22 
20 
19 
17 
16 
14 
13 
12 
11 
9 
8 
7 
5 
4 
0 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

24 
04 26 48 
05 15 45 52 
00 24 30 49 
14 20 40 
00 15 40 
04 38 
04 38 
04 40 59 
35 54 
08 34 
05 19 35 59 
15 45 
00 45 40 
18 40 
20 24 
30 36 
00 51 
35 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

33 
40 
08 
21 47 
49 
57 
54 
47 
33 
27 
13 
07 53 
47 
34 
32 
11 
13 
11 
13 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

33 
40 
08 
21 47 
49 
57 
54 
47 
33 
27 
13 
07 53 
47 
34 
32 
11 
13 
11 
13 

KURSY CZERWONE LINIA 614 
KURSY CZARNE LINIA 701 
SZCZEGÓŁOWY ROZKŁAD 

LINII 701 PONIŻEJ 
 
 

701 Odjazdy z Poznań Górczyn LINIA 701 
GÓRCZYN – LUBOŃ KRĘTA – 

KOMORNIKI 
CZASY PRZEJAZDU 

701 Odjazdy z Komorniki Jeziorna 
Kierunek Komorniki Jeziorna Kierunek Poznań Górczyn 

Dni robocze Soboty Święta Dni robocze Soboty Święta 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

55 
35K 
20K 
05K 45K 
15K 
00 40 
30  
25K 
30K 
15K 
20K  
00K 45K 
15K 50 
35 
15 
00 
00 
35 
 
15 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
05 
40 
 
20 
 
40 
 
20 
 
00 
40 
 
20 
 
05 
45 
 
 
00 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
05 
40 
 
20 
 
40 
 
20 
 
00 
40 
 
20 
 
00 
45 
 
 
00 

0 
6 
10 
12 
14 
16 
17 
18 
19 
21 
22 
23 
24 
27 
31 
36 
41 
45 
47 

Poznań Górczyn 
Górecka 
Dębiec 
Sempołowskiej 
Korfantego  
Luboń Puszkina 
Luboń os. Lubonianka 
Luboń Straż Pożarna 
Luboń Wojska Polskiego 
Luboń Orlen 
Luboń Parkowa 
Luboń Kościół 
Luboń Podgórna 
Luboń Kręta 
Wiry Kościół 
Komorniki Granica 
Komorniki Centrum 
Komorniki Jeziorna 
Komorniki os. Kompozytorów 

44 
38 
34 
31 
30 
28 
27 
25 
24 
22 
21 
20 
18 
16 
10 
5 
2 
0 
-2 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

10 50 
30 57K 
42K 
12K 
02K 42K 
22K 
20  
20 
22K 
17K 50 
47K 
17K 57K 
42K 
22K 
00 
03 
15 45 
 
20 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

20 
55 
 
30 
 
40 
 
30 
 
10 
50 
 
30 
 
15 
 
00 
 
00 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

20 
55 
 
30 
 
40 
 
30 
 
10 
50 
 
30 
 
15 
 
00 
 
00 

K – kurs do/z przystanku Komorniki os. 
Kompozytorów (odjazdy z przystanku odjąć 2 
minuty) 
  

 
 

702 
Odjazdy z Poznań Górczyn LINIA 702 

GÓRCZYN – LUBOŃ ŻABIKOWO – 
KOMORNIKI OS. ZIELONE WZGÓRZA 

CZASY PRZEJAZDU 

702 

Odjazdy z Komorniki os. Zielone 
Wzgórza 

Kierunek Komorniki os. Zielone 
Wzgórza Kierunek Poznań Górczyn 

Dni robocze Soboty Święta Dni robocze Soboty Święta 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
20 55 
35 
15 
05 45 
32 
12 50 
30 
20 
00 45 
30 
10 50 
30 
10 
00 40 
30 
30 
30 
35 
 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
00 
10 
20 
40 
35 
25 
15 
00 55 
45 
35 
25 
15 55 
 
05 
25 
45 
 
00 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
00 
10 
20 
40 
35W 
25 
15 
05W 55 
45 
35 
25 
15 55 
 
05 
25 
45 
 
00 

0 
3 
5 
8 
12 
13 
14 
15 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
28 
32 

Poznań Górczyn 
Bojanowska 
Ostatnia  
Fabianowo 
Kotowo  
Uradzka 
Luboń Unijna 
Luboń pl. Bojanowskiego 
Luboń Żabikowo 
Luboń Traugutta 
Luboń Studzienna 
Komorniki Wirowska 
Komorniki Lubońska 
Komorniki os. Parkowe 
Komorniki Granica 
Komorniki Zakładowa/ Wirenka 
Komorniki os. Zielone Wzgórze  

35 
31 
30 
28 
26 
25 
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21 
19 
17 
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15 
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12 
11 
6 
0 
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05 
06 
07 
08 
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11 
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14 
15 
16 
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20 
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22 
23 
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13 53 
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10 50 
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08 
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10 50 
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10 50 
40 
22 
26 
26 
26 
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07 
08 
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10 
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16 
17 
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20 
21 
22 
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30 
40 
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Zieleń Miejska
 

614 701 Odjazdy z Poznań Górczyn LINIA 614 701 
GÓRCZYN – LUBOŃ KRĘTA 

CZASY PRZEJAZDU 
614 701 Odjazdy z Luboń Kręta 

Kierunek: Luboń Kręta Kierunek: Poznań Górczyn 
Dni robocze Soboty Święta Dni robocze Soboty Święta 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

50 
35  
05 20 45 
05 35 45 
15 25 50 
00 15 40 
00 30 
00 25 
00 20  
00 15 55  
20 40 
00 20 45 
00 15 40 50 
35 45 
15 30 
00 40 
00  
10 35 
30 
15 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
05 
20 40 
 
00 20 
40 
40 
40 
20 
15 
00 55 
40 
35 
20 
15 
05 45 
45 
 
00 
00 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
05 
20 40 
 
00 20 
40 
40 
40 
20 
15 
00 55 
40 
35 
20 
15 
05 45 
45 
 
00 
00 

0 
6 
10 
12 
14 
16 
17 
19 
20 
22 
23 
24 
26 
28 
29 
30 
32 
33 
36 

Poznań Górczyn 
Górecka 
Dębiec 
Sempołowskiej 
Korfantego  
Luboń Puszkina 
Luboń os. Lubonianka 
Luboń Streicha 
Luboń PKP 
Luboń Okrzei 
Luboń Jana Pawła II 
Luboń Wschodnia 
Luboń Wojska Polskiego 
Luboń Orlen 
Luboń Parkowa 
Luboń Kościół 
Luboń Podgórna 
Luboń Kwiatowa  
Luboń Kręta 

36 
30 
26 
23 
22 
20 
19 
17 
16 
14 
13 
12 
11 
9 
8 
7 
5 
4 
0 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

24 
04 26 48 
05 15 45 52 
00 24 30 49 
14 20 40 
00 15 40 
04 38 
04 38 
04 40 59 
35 54 
08 34 
05 19 35 59 
15 45 
00 45 40 
18 40 
20 24 
30 36 
00 51 
35 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

33 
40 
08 
21 47 
49 
57 
54 
47 
33 
27 
13 
07 53 
47 
34 
32 
11 
13 
11 
13 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

33 
40 
08 
21 47 
49 
57 
54 
47 
33 
27 
13 
07 53 
47 
34 
32 
11 
13 
11 
13 

KURSY CZERWONE LINIA 614 
KURSY CZARNE LINIA 701 
SZCZEGÓŁOWY ROZKŁAD 

LINII 701 PONIŻEJ 
 
 

701 Odjazdy z Poznań Górczyn LINIA 701 
GÓRCZYN – LUBOŃ KRĘTA – 

KOMORNIKI 
CZASY PRZEJAZDU 

701 Odjazdy z Komorniki Jeziorna 
Kierunek Komorniki Jeziorna Kierunek Poznań Górczyn 

Dni robocze Soboty Święta Dni robocze Soboty Święta 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

55 
35K 
20K 
05K 45K 
15K 
00 40 
30  
25K 
30K 
15K 
20K  
00K 45K 
15K 50 
35 
15 
00 
00 
35 
 
15 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
05 
40 
 
20 
 
40 
 
20 
 
00 
40 
 
20 
 
05 
45 
 
 
00 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
05 
40 
 
20 
 
40 
 
20 
 
00 
40 
 
20 
 
00 
45 
 
 
00 

0 
6 
10 
12 
14 
16 
17 
18 
19 
21 
22 
23 
24 
27 
31 
36 
41 
45 
47 

Poznań Górczyn 
Górecka 
Dębiec 
Sempołowskiej 
Korfantego  
Luboń Puszkina 
Luboń os. Lubonianka 
Luboń Straż Pożarna 
Luboń Wojska Polskiego 
Luboń Orlen 
Luboń Parkowa 
Luboń Kościół 
Luboń Podgórna 
Luboń Kręta 
Wiry Kościół 
Komorniki Granica 
Komorniki Centrum 
Komorniki Jeziorna 
Komorniki os. Kompozytorów 

44 
38 
34 
31 
30 
28 
27 
25 
24 
22 
21 
20 
18 
16 
10 
5 
2 
0 
-2 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

10 50 
30 57K 
42K 
12K 
02K 42K 
22K 
20  
20 
22K 
17K 50 
47K 
17K 57K 
42K 
22K 
00 
03 
15 45 
 
20 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

20 
55 
 
30 
 
40 
 
30 
 
10 
50 
 
30 
 
15 
 
00 
 
00 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

20 
55 
 
30 
 
40 
 
30 
 
10 
50 
 
30 
 
15 
 
00 
 
00 

K – kurs do/z przystanku Komorniki os. 
Kompozytorów (odjazdy z przystanku odjąć 2 
minuty) 
  

 
 

702 
Odjazdy z Poznań Górczyn LINIA 702 

GÓRCZYN – LUBOŃ ŻABIKOWO – 
KOMORNIKI OS. ZIELONE WZGÓRZA 

CZASY PRZEJAZDU 

702 

Odjazdy z Komorniki os. Zielone 
Wzgórza 

Kierunek Komorniki os. Zielone 
Wzgórza Kierunek Poznań Górczyn 

Dni robocze Soboty Święta Dni robocze Soboty Święta 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
20 55 
35 
15 
05 45 
32 
12 50 
30 
20 
00 45 
30 
10 50 
30 
10 
00 40 
30 
30 
30 
35 
 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
00 
10 
20 
40 
35 
25 
15 
00 55 
45 
35 
25 
15 55 
 
05 
25 
45 
 
00 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

 
00 
10 
20 
40 
35W 
25 
15 
05W 55 
45 
35 
25 
15 55 
 
05 
25 
45 
 
00 

0 
3 
5 
8 
12 
13 
14 
15 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
28 
32 

Poznań Górczyn 
Bojanowska 
Ostatnia  
Fabianowo 
Kotowo  
Uradzka 
Luboń Unijna 
Luboń pl. Bojanowskiego 
Luboń Żabikowo 
Luboń Traugutta 
Luboń Studzienna 
Komorniki Wirowska 
Komorniki Lubońska 
Komorniki os. Parkowe 
Komorniki Granica 
Komorniki Zakładowa/ Wirenka 
Komorniki os. Zielone Wzgórze  

35 
31 
30 
28 
26 
25 
23 
21 
19 
17 
16 
15 
14 
12 
11 
6 
0 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

36 
16 56 
33 
13 53 
43 
23 
10 50 
28 
08 
00 40 
25 
10 50 
30 
10 50 
40 
22 
26 
26 
26 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

27 
37 
47 
57 
47 
37 
27 
17 
06 56 
46 
36 
26 
21 
30 
40 
 
02 
22 

04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

27 
37 
47 
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27 
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06 56 
46 
36 
26 
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02 
22 

 

 

 

rabata bylinowa rabata z floksem, lawendą i mikołajkiem

rabata z floksem, lawendą i mikołajkiemrabata z jeżówką, floksem, przetacznikiem i trawami

rabata z krwawnikiem, gailardią i miłkiem rabata z różami

rabaty z irgą oraz utwardzenia terenu przy wejściach na bieżnię
skarpa i system korzeniowy drzewa zabezpieczona 
biodegradowalną siatką i obsadzona barwinkiem

ZIELEŃ MIEJSKA - PLAC ZABAW UL. CHABROWA I STADION MIEJSKI  
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Biblioteka Miejska www.biblub.com

Biblioteka Miejska w Luboniu, ul. Żabikowska 42, tel. 61-813-09-72

Przed Festiwalem spotkajmy się w Bibliotece

Biblioteka Miejska w Luboniu serdecznie zaprasza na dwa wyjątkowe spotkania z gość-
mi specjalnymi Festiwalu!

3 października o godz. 18.00 
zapraszamy wszystkich gita-
rzystów na Master Class z Gi-
gantami Gitary. Master Class to  
otwarte warsztaty, na które 
może przyjść każdy gitarzysta 
niezależnie od wieku i stopnia 
umiejętności. Profesjonaliści 
podzielą się swoim doświadcze-
niem, przekażą uczestnikom cen-
ne wskazówki nie tylko technicz-
ne. Wstęp wolny. 

5 października o godz. 12.00 
zapraszamy na Śniadanie Festi-
walowe z gośćmi specjalnymi. 
Na scenie Krzysztof Dzikowski, 
bohater tegorocznej edycji oraz 
Marian Pysznik. Porozmawia-
my o polskiej piosence, warto-
ściowych tekstach i muzyace, 
a to wszystko okraszone zosta-
nie nutą festiwalowej atmosfery. 
Wstęp wolny.

Przerwa na wspólne czytanie – trwa głosowanie
Nasza Biblioteka bierze 
udział w akcji „Przerwa 
na wspólne czytanie”, 
której organizatorem 
jest Kinder. Pierwsze 50 
bibliotek otrzyma 5000 
zł na zakup nowości, 
a kolejne 250 instytucji 
otrzyma pakiety książek 
dla dzieci. Każdego dnia 
można oddać jeden głos. 
Głosowanie odbywa 
się drogą internetową 
na stronie www.kinder.
com, szczegóły na naszej 
stronie internetowej 
oraz profilu na Facebo-
oku. Liczymy na Państwa 
pomoc! Głosowanie 
trwa do 4 listopada. 

Ponownie gramy na jesień!

We wrześniu powróciło Kino Kamera, czyli filmowe nowości w kameralnym wydaniu. 
W minionym sezonie pokazaliśmy Państwu największe filmowe przeboje i festiwalowe 
hity, za nami pokazy takich filmów jak Zimna Wojna, Bohemian Rhapsody czy Kler. Na 
jesienną słotę polecamy nowości minionego lata, ale nie tylko! Gramy w każdy ponie-
działek o godz. 17.00; wstęp 5 zł; repertuar dostępny jest w Bibliotece.
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Ośrodek Kulturywww.oklubon.pl

Za nami XIX Światowy Przegląd Folkloru Integracje
Koncert zespołów folklorystycznych z różnych stron świata odbył się w piątek 16 
sierpnia o godzinie 18.00 na placu zabaw za budynkiem Ośrodka Kultury w Luboniu. 
Hasło tegorocznego festiwalu brzmiało: „Wkręć się!” i nawiązywało do Roku Stanisła-
wa Moniuszki i pieśni „Prząśniczka”. W Integracjach uczestniczyły zespoły Sider Vo-
ivoda z Bułgarii, Flying Georgians University z Gruzji, La Estrella z Kolumbii, Szeged 
z Węgier oraz Reprezentacyjny Zespół Pieśni i Tańca Zawiercie. Przed koncertem od-
były się krótkie warsztaty ludowe dla dzieci. Na stoiskach z rękodziełem było można 
zakupić oryginalną biżuterię, torby i kosmetyczki z pięknymi haftami czy misternie wy-
dziergane ozdoby. Wśród dzieci powodzeniem cieszyły się lody i gofry. Najmłodsi mo-
gli skorzystać z przygotowanych dla nich atrakcji: gry w klasy, gry w kapsle, poskakać 
na gumie czy skakance, a także pobawić się zośką. Niewątpliwie był to bardzo udany 
koncert, podczas którego było głośno, kolorowo i z przytupem.
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 LOSIR www.losir.eu

Piękna pogoda przywitała wszystkich uczestniczących w zawo-
dach sportowych z okazji otwarcia stadionu lekkoatletycznego 
i piłkarskiego przy ul. Rzecznej. Burmistrz Lubonia Małgorzata Ma-
chalska witając przybyłych gości oraz uczestników zawodów lek-
koatletycznych przypomniała, jak przed laty wyglądał ten obiekt, 
na którym też miała okazję uprawiać sport. Z dumą stwierdziła, że 
teraz mamy w Luboniu nowoczesny, funkcjonalny stadion, z któ-
rego możliwości mogą teraz korzystać lekkoatleci, piłkarze oraz 
miłośnicy biegania. Dziękując wszystkim, którzy przyczynili się do 
powstania tego nowoczesnego i funkcjonalnego obiektu, zaprosiła 
wszystkich miłośników sportu do korzystania ze Stadionu Miej-
skiego.

Prezes Lubońskiego KS Roman Winkel stwierdził z satysfakcją, że 
„Luboński wraca do domu”. Marcin Urbaś posiadacz rekordu Pol-
ski w biegu na 200 m /19,98/ wyraził nadzieję, że może właśnie tu 
w Luboniu pojawi się zawodnik, który wreszcie pobije jego mający 
już 20 lat rekord z Mistrzostw Świata w Sewilli. Sportowym otwar-
ciem obiektu była rywalizacja sztafet w biegu  4 x 100. W wielopo-
koleniowej sztafecie wzięły udział Władze Miasta, reprezentacja 
szkół podstawowych, reprezentacja LOSIR, przedstawiciele luboń-
skich grup biegaczy z Lubońskiego Klubu Biegacza i Lucky Luzzers. 
„Biegacze” okazali się najlepsi, ale sztafeta miała przede wszystkim 
symboliczne znaczenie, bo to po jej zakończeniu Burmistrz Mał-
gorzata Machalska mogła powiedzieć „Stadion Miejski przy ulicy 
Rzecznej uważam za otwarty”. Kolejnym punktem imprezy z okazji 
otwarcia obiektu były zawody lekkoatletyczne lubońskich szkół. 

W godzinach popołudniowych na boisku piłkarskim rywalizowali 
młodzi piłkarze. Pięć drużyn Żaków rozegrało turniej systemem 
„każdy z każdym”. Po bardzo wyrównanych i emocjonujących me-
czach najlepsi okazali się zawodnicy Akademii Piotra Reissa, a ko-
lejne miejsca zajęły zespoły Szkoły Futbolu, Lubońskiego, Stelli Lu-
boń oraz Lech Poznań Football Academy.

Ostatnim akcentem wielogodzinnej imprezy był mecz zespołu 
gwiazd składającego się z byłych zawodników lubońskich klubów 
z reprezentacją Lubonia, w której zagrali piłkarze Lubońskiego 
i Pogromu Luboń. Stella grała w tym czasie mecz w Bukowcu, gdzie 
w PP pokonała miejscową Koronę 4 : 2.

Marek Giese

Wielkie sportowe emocje na otwarciu stadionu przy ulicy Rzecznej



23 - Informator Miasta Luboń

Szkoła Podstawowa nr 1www.sp1.lubon.szkolnastrona.pl

II MŁODZIEŻOWY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO 
O PUCHAR PZTS

07.09.2019 w hali LOSiR w Luboniu rozegrano II Młodzieżowy 
Turniej Tenisa Stołowego o Puchar PZTS. Turniej został przepro-
wadzony w trzech kategoriach: Żak, Młodzik oraz Kadet. W za-
wodach udział wzięło łącznie 160 zawodników z całego kraju.

Adrianna Drgas

Ucz się słówek z Memrise!

Uczenie się może być atrakcyjniejsze jeśli nauczyciele sięgną po narzę-
dzia odpowiadające zainteresowaniom uczniów, a do tych z pewnością nale-
żą wszelkiego rodzaju aplikacje na telefon lub strony internetowe. Przydat-
ną pod tym względem jest aplikacja Memrise pozwalająca na systematyczne 

opanowywanie materiału leksykalnego z języków obcych. Na początku września pojawiły się w bazie słownictwa Memrise kursy zawie-
rające słownictwo z podręczników do angielskiego, dzięki czemu dzieci mają szansę w przyjemny i skuteczny sposób przyswajać nowe 
słówka. Życzymy wytrwałości!

Sebastian Pawlicki

Otwarcie stadionu miejskiego w Luboniu

11 września 2019 roku miało miejsce  uro-
czyste otwarcie stadionu miejskiego w Luboniu. 
Z tej okazji odbyły się zawody lekkoatletyczne dla 
uczniów szkół podstawowych. Startowano w dwóch 
kategoriach wiekowych. Uczniowie młodsi rywali-
zowali w Czwórboju L.A. Reprezentacja dziewcząt 
naszej szkoły zajęła III miejsce, a reprezentacja 
chłopców II miejsce. Wśród zawodniczek starszych 
w biegu na 800 metrów I miejsce zajęła Olga Usak. 
W skoku w dal Bogna Dopierała zajęła II miejsce. 
Sztafeta dziewcząt z SP 1 na dystansie 4x200 me-
trów była zdecydowanie  najlepsza. Wszystkim ser-
decznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów 
sportowych.

Hanna Idzikowska

PINPONGOWY NARODOWY

W dniu 15.09.2019 na Stadionie Narodowym odbyła się trzecia 
edycja Pinpongowy PGE Narodowy. W ogólnopolskim święcie te-
nisa stołowego wzięło udział blisko 11 tysięcy osób. W zorganizo-
wanych turniejach w kategorii żak, młodzik, kadet oraz w kategorii 
OPEN rywalizowało 1200 uczestników. Dodatkowo na stadionie 
odbywały się mecze LOTTO Superligi oraz Ekstraklasy Kobiet, 
spotkania z Gwiazdami tenisa stołowego, gry i zabawy dla dzieci, 
warsztaty dla trenerów oraz konsultacje z psychologiem sportu.

Adrianna Drgas
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Szkoła Podstawowa nr 2 www.sp2lubon.eu

Już jest kalendarz Cieszkowianki na nowy rok szkolny!
Kalendarz Cieszkowianki 2019/2020 - pierwszy w historii Szkoły Podstawowej Nr 2 

w Luboniu - jest owocem wspólnej pracy uczniów i nauczycieli. Tegoroczny poświęcony 
jest obchodom setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Prace plastycz-
ne zostały wykonane podczas konkursu „Niepodlegli 100 lat i jeszcze dłużej”. Kalendarz 
został sfinansowany przez Radę Rodziców.

Wyróżnione prace wykonali:

Szymon Ćwikliński z klasy 5 e, Marta Górska z klasy 3 c,
Jagoda Grysińska z klasy 5 c,

Angelika Grześkowiak z klasy 5 c,
Filip Kapela z klasy 5 c, Ewelina Kołodziejczak z klasy 6 d,

Laura Kurowska z klasy 5 c,
Antoni Piętka z klasy 6 d,

Ersin Sezer z klasy 8 b,
Wiktoria Szafranowska z klasy 5 f,

Klaudia Śliwińska z klasy 3 c
oraz Maja Tarent z klasy 5 f.

Laureatom serdecznie dziękuję i gratuluję. Pragnę także podziękować nauczycielom: 
Annie Słonka-Moskwie i Pawłowi Nowaczykowi za pracę z uczniami i konsultację pla-

styczną oraz Violetcie Langner - autorce zdjęć.

 
Lidia Brenska (organizator konkursu, opracowanie kalendarza)

Centrum Mistrzostwa Informatycznego nowa kuźnią młodych talentów!
Uczniowie naszej szkoły w tym roku szkolnym mają możliwość uczestnictwa w zajęciach dodatkowych w ramach pierwszej edycji 

Ogólnopolskiego projektu Centrum Mistrzostwa Informatycznego. Parnerami projektu jest 5 najlepszych polskich uczelni technicz-
nych. Liderem projektu CMI jest Politechnika Łódzka, która realizuje projekt wraz z AGH w Krakowie, Politechnikami: Gdańską, War-
szawską i Wrocławską, Stowarzyszeniami I love math i Cyfrowy Dialog oraz Fundacją Rozwoju Edukacji Elektronicznej.

W projekcie CMI najważniejszymi beneficjentami są uczniowie, którzy maja możliwość rozwijania swoich talentów i zainteresowań 
informatycznych. Będą nie tylko brać udział w zajęciach pozalekcyjnych, ale również będą zapraszani do udziału w regionalnych oraz 
ogólnopolskich zawodach w programowaniu zespołowym. Celem jest aktywizacja młodzieży uzdolnionej informatycznie, pobudzenie 
kreatywności i promowanie współpracy zespołowej w ramach informatycznych.

Joanna Kordzińska

Nowy rok szkolny oficjalnie otwarty!
W Cieszkowiance od rana 

słychać było śmiechy i rozmo-
wy – co oznacza, iż rok szkolny 
się rozpoczął. Wszyscy wrócili 
wypoczęci, radośni i gotowi do 
wspólnej pracy. Pani dyrektor 
Agnieszka Górna zwróciła się do 
uczniów słowami: „Czekaliśmy 
na Was”, bo to uczniowie są bi-
jącym sercem naszej szkoły. Za-
proszeni goście: Pani Burmistrz 
- Małgorzata Machalska i przed-
stawiciel Rady Rodziców - Pan 
Paweł Konieczny podkreślali jak 
ważne dla społeczności szkolnej 
są współpraca i wspieranie siebie 
nawzajem. Klasy siódme i ósme 
rozpoczęły ten rok upamiętnia-
jąc 80 rocznicę wybuchu II Woj-
ny Światowej. O godzinie 12:00 
stojąc w milczeniu i wsłuchując 
się w bicie dzwonów lubońskich 
kościołów, uczniowie oddali hołd 
tym, którzy w walce o naszą  oj-
czyznę stracili swoje życie. Dzięki 
ich poświęceniu wszyscy możemy zacząć kolejny rok szkolny, osiągać nowe sukcesy i nawiązywać liczne przyjaźnie, czego wszystkim 
Uczniom i Nauczycielom SP2 serdecznie życzymy.

Marta Lewandowska

Małgorzata Smoczyk
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Zespół Szkół w Luboniuwww.sp3lubon.pl

Rozpoczęliśmy nowy rok szkolny
W poniedziałek, 2 września rozpoczął się rok szkolny 2019 – 

2020. W czasie uroczystości, jak co roku, uczczono pamięć tych, 
którzy zginęli podczas II wojny światowej. Poznaliśmy też no-
wych nauczycieli i szczególnie serdecznie powitaliśmy uczniów 
klas pierwszych – szkoły podstawowej oraz liceum.  

Narodowe Czytanie w Bramie Poznania
W pierwszą sobotę września do Bramy Poznania, gdzie Narodo-

wemu Czytaniu patronowało Radio Poznań, przyjechali uczniowie 
i ich rodzice z całej Wielkopolski. Szczególnym zaproszeniem objęto 
Wielkopolskie Szkoły Roku. Naszą placówkę, Wielkopolską Szkołę 
Roku 2016, reprezentował pan Adam Tomaszczyk.

Euroweek czas zacząć
W połowie września  VIIIa z opiekunami ruszyła na Euroweek, czyli 

Warsztaty Szkoły Liderów. Jest to spotkanie młodych ludzi z wolonta-
riuszami z różnych stron świata. Przez kilka dni uczniowie uczestniczą 
w zajęciach prowadzonych w języku angielskim. Pracują w grupach, 
przyjmują różne role, poruszając tematy lekkie i wesołe, ale także te 
cięższego kalibru. Młodzi ludzie dyskutują, śpiewają, tańczą, skaczą, 
nagrywają, prezentują.  Nieprzygotowań brak, frekwencja sto pro-
cent, ocena celująca – tak w skrócie wygląda ich zaangażowanie w eu-
roweekowe aktywności.

Otwarcie stadionu, otwarcie sezonu
W środę, 11 września w trakcie otwarcia stadionu 

przy ul. Rzecznej mogliśmy podziwiać zmagania lubońskich 
lekkoatletów. Znakomicie spisali się reprezentanci Zespo-
łu Szkół w Luboniu. W kategorii klas IV-VI w konkurencji 
czwórboju lekkoatletycznego na czwartym miejscu zamel-
dowały się dziewczęta, na trzeci stopień podium wspię-
li się chłopcy. W rywalizacji klas VII-VIII zdobyliśmy cały 
worek medali. W pchnięciu kulą najlepiej wypadli Zuzanna 
Koprowska oraz Krystian Turkiewicz, drugie miejsce zajął 
Aleksander Pańczak. Dwa medale trafiły  również do dziew-
cząt za skok w dal: Hania Sobańska stanęła na najwyższym 
stopniu podium, trzecia była Nadia Kaczmarek. W biegach 
średnich także nie mieliśmy sobie równych -  na 800 m 
dziewcząt drugie miejsce zajęła Natalia Czulińska, a trzecie 
Helena Brzezińska. Gratulujemy!

Kamera, start!
Zachęceni ubiegłorocznym sukcesem  projektu „Na drodze do niepod-

ległości – historia nasza” postanowiliśmy wrócić na plan filmowy. W po-
łowie września zakończyły się  zdjęcia do filmu poświęconego tajnemu 
nauczaniu w czasie II wojny światowej. Nasze uczennice – Maja, Łucja, 
Julia – wspierane przez starsze koleżanki z liceum, zagrały swoje role jak 
prawdziwe profesjonalistki. W projekcie uczestniczą także nasi nauczycie-
le i absolwenci szkoły.

Odwiedziny
Od początku września odwiedzają nas absolwenci. 

Alek i Zosia, absolwenci gimnazjalnej klasy dwujęzycznej, 
dzielili się z panią dyrektor wrażeniami z nowych szkół.

Historia w terenie
Na jednej z lekcji historii klasa IVa w praktyce zapozna-

ła się z pracą archeologa. Uczniowie pracowali w parach na 
wyznaczonych miejscach na placu zabaw, który na drugiej 
godzinie lekcyjnej zamienił się w stanowisko archeologicz-
ne. Posługując się pędzelkami, odsłaniali kolejne przedmio-
ty – miecze, korale, strzałę. Próbowali odpowiadać na pyta-
nie – co się wydarzyło? Dlaczego obok miecza leży strzała? 
Każdy zespół stworzył po kilka koncepcji!
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Szkoła Podstawowa nr 4 www.sp4lubon.szkolnastrona.pl

Inauguracja roku szkolnego 2019/ 2020 w „Czwórce”
Tegoroczne rozpoczęcie roku szkolnego dla klas starszych 

w naszej szkole było naznaczone refleksją o bolesnej dla Pol-
ski rocznicy wybuchu II wojny światowej. Pamięć naszych 
przodków, którym przyszło żyć, walczyć i umierać w nieludz-
kich czasach zaproszeni goście, grono pedagogiczne i ucznio-
wie uczcili niezwykłą w szkolnych murach ciszą. 2 września 
uroczystość inauguracji uświetnili mili goście. Życzenia 
sukcesów w nowym roku szkolnym złożyła uczniom Radna 
Miasta Lubonia Pani Wanda Suleja – Kot. W imieniu Rady 
Rodziców ciepłymi, pełnymi wiary w ich możliwości  słowa-
mi obdarzyła uczniów Pani Joanna Wysota – Gryciuk. Swoją 
obecnością zaszczycili nas również członkowie prezydium 
Rady Rodziców: Panie Anna Liszka i Daria Szymura oraz Pan 
Rafał Strykowski. Następnie Pani Dyrektor Agnieszka Ant-
czak przedstawiła wychowawców i nauczycieli oraz serdecz-
nie przywitała w gronie uczniów starszych czwartoklasistów 
rozpoczynając tym samym kolejny rok, pełen pasji, odkrywa-
nia nowych, nieznanych lądów oraz pokonywania własnych 
ograniczeń.

Barbara Wawrzyniak

Inauguracja roku szkolnego 2019/ 2020 w „Czwórce”
Miło mi poinformować, że uczeń naszej szkoły Filip Rusz-

czyński zdobył brązowy medal w Mistrzostwach Polski 
w wędkarstwie spławikowym w kategorii do lat 15. W tym 
roku mistrzostwa te odbywały się w dniach 05-07.07.2019 
w Bełchatowie na zbiorniku Słok. Gratuluję i życzę dalszych 
sukcesów.

Kinga Piórkowska 

Osiem lektur na ósmą rocznicę Narodowego Czytania
Akcja Narodowego Czytania została zainicjowana w 2012 

roku wielką wspólną lekturą „Pana Tadeusza”. Do tej pory czyta-
liśmy utwory A. Mickiewicza, A. Fredry, H. Sienkiewicza, B. Prusa 
i innych wspaniałych polskich pisarzy. W ubiegłym roku podczas 
wrześniowego finału akcji było czytane „Przedwiośnie” S. Żerom-
skiego blisko w 3000 miejsc na całym świecie, w tym poza grani-
cami w 33 krajach, nawet w Arktyce. Również w tym roku spo-
łeczność SP 4 przyłączyła się w do tej pięknej inicjatywy i już dziś 
6 września śledziła losy pana Tomasza i niewidomej dziewczynki 
z noweli B. Prusa pt. „Katarynka”. Utwór ten jest wpisany w ka-
non lektur szkoły podstawowej. Napisany pięknym językiem uczy 
empatii, konieczności niesienia pomocy innym, filantropii. W akcji 
wzięli udział uczniowie klas 4-8. Narodowe Czytanie przygoto-
wali nauczyciele- poloniści, Anna Mizerska, Barbara Wawrzyniak, 
Maria Baier, Damian Gamrot.

Poloniści

Rozpoczęcie roku 
Dnia 2 września w naszej szkole odbyła się akademia roz-

poczynająca rok/ szkolny 2019/2020. Na początku pani Dy-
rektor Agnieszka Antczak przedstawiła wychowawców klas 
pierwszych i przyjęła w poczet uczniów Szkoły Podstawowej 
nr 4 najmłodszych uczniów naszej szkoły. Swoją obecnością 
zaszczycili nas między innymi wiceburmistrz Michał Popław-
ski, ksiądz proboszcz Przemysław Konieczny oraz przedsta-
wiciel Rady Rodziców w osobie pani Anny Liszka, którzy ży-
czyli naszym uczniom samych sukcesów. Nowy rok szkolny, 
pełen nowych szans i możliwości uważamy za rozpoczęty.

Anita Pietrzak
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Szkoła Podstawowa nr 5www.sp5.lubon.pl

Dbamy o miejsca pamięci
Grupa uczniów z klasy VIII a wraz z opiekunkami odwiedziła cmentarz 

w Żabikowie, aby upamiętnić Tych, którzy oddali swe życie za Ojczyznę. 
Uczniowie uporządkowali groby zamordowanych w czasie II wojny światowej.  

P. Hącia, K. Urbaniak

Rozpoczęliśmy rok szkolny 2019/2020
2 września uczniowie, dyrekcja, nauczyciele i duża grupa rodziców spotka-

li się na uroczystości inauguracji roku szkolnego 2019/2020. W szkole gościł 
pan burmistrz Mateusz Mikołajczak. Program artystyczny przygotowały dla 
najmłodszych klasy 1a   i 2d z paniami Magdaleną Słomińską oraz Anną Minke, 
a dla starszych - klasa 6a z panią Jolantą Skowrońską. Podczas uroczystości 

dla klas 4-8 uczciliśmy osiemdziesiątą rocznicę wybuchu II wojny światowej: pani Paulina Hącia przypomniała wydarzenia z roku 1939, 
a następnie upamiętniliśmy minutą ciszy walczących i poległych za naszą Ojczyznę.     

J.W. 

Klasa 1b bierze udział w projekcie pt. 
„Zdrowo i sportowo”

9.09.2019r. uczniowie klasy 1b walczyli z desz-
czową pogodą na sportowo:) Przeprowadzone 
zajęcia sportowe przyniosły dzieciom wiele 
radości. Pokonały m.in. tor przeszkód, gdzie 
można wykorzystać właściwie każdy element 
sprzętu sportowego. A najlepiej, jeśli zaanga-
żuje się w to dzieci! One mają superpomysły, 
a dodatkowo, jeśli same coś zbudują, to chęt-
niej później ćwiczą!

Katarzyna Lis

Lubońska Spartakiada
Nasi uczniowie brali udział w spartakiadzie dzieci i młodzieży z okazji otwarcia Stadionu Miejskiego w Luboniu. Zdobyliśmy liczne 

medale prawie w każdej kategorii. W czwórboju dziewcząt - drugie miejsce, a chłopców czwarte. Najszybciej w Luboniu pobiegł Wiktor 
Kocur na 1000 m. 

Łukasz Budzyński
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Przedszkola/Organizacje

PRZEDSZKOLE CZARODZIEJSKI OGRÓD
Wrzesień w „Czarodziejskim Ogrodzie to wiele nowości. Przedszkole ukierunkowa-
ło się na profil matematyczno- informatyczny. Od września nauczyciele wprowadzili 
innowacyjne nauczanie matematyki poprzez matematykę intuicyjną oraz kodowanie 
i programowanie. Dzieci biorą udział w Ogólnopolskim programie „Uczymy Dzieci 
Programować”, dzięki któremu poznają podstawy programowania i kodowania po-
przez świetna zabawę. Już od pierwszych dni rozwiązywały zagadki związane z ko-
dowaniem z wykorzystaniem maty oraz tablicy dotykowej, która znajduje się w sali 
matematyczno-informatycznej. Dzieci podczas zajęć odkryły zakodowane przed-
szkole oraz wspomnienia z wakacji.  Wrzesień to oczywiście czas adaptacji. Nasi naj-
młodsi wychowankowie świetnie bawili się podczas zabaw muzycznych i ruchowych, 
a małe rączki wykonały piękne pierwsze prace plastyczne. Wszystkie przedszkolaki 
stworzyły swoje kodeksy zachowań i obiecały się ich przestrzegać. Zasady obowiązują nie tylko w przedszkolu, ale i na ulicy. Nasi milu-
sińscy poznali i przypomnieli sobie zasady bezpiecznego poruszania się po drodze, a swoje umiejętności sprawdzili podczas spacerów. Na 
początku roku szkolnego chętnie wracamy myślami do ciepłych dni wakacji. Podczas tygodnia wspomnień dzieci miały okazję przynieść 
swoje pamiątki z wakacji, opowiedzieć o nich i dowiedzieć się więcej na temat naszego pięknego kraju. Wrzesień do oczywiście poże-
gnanie lata i przywitanie jesieni. Nasze przedszkolaki obserwowały zmiany zachodzące w przyrodzie podczas wycieczki do lasu. Dzieci 
obserwowały zmieniające się kolory liści, zbierały dary jesieni i słuchały opowieści leśniczego. 

Jagoda Husakowska      

LUBOŃSKA PETANKA
11 sierpnia br. rozegrany został rankingowy turniej w bule - Grand Prix Lubonia, w którym wzięło udział 39 dubletów. Zawody zostały 
zorganizowane przez Klub Lubońska Petanka oraz LOSiR Sp. z o.o. Do Lubonia przyjechali zawodnicy z 14 klubów zrzeszonych w Polskiej 
Federacji Petanque i był to jeden z największych turniejów jakie w tym roku odbyły się w Polsce. Turniej został rozegrany systemem 

szwajcarskim na dystansie 7 rund. Zawody wygrał dublet warszawsko-lesz-
czyński Grzegorz Zybert i Błażej Twardowski, którzy zwyciężyli w 6 meczach. 
W tym mocno obsadzonym turnieju, wysokie, 9 miejsce po wygraniu 5 meczów 
zajęli zawodnicy z Lubonia: Zenon Radziejewski i Jacek Goderski. Zawodnicy, 
którzy stanęli na podium otrzymali pamiątkowe puchary, a wśród wszystkich 
uczestników rozlosowano atrakcyjne nagrody. Dla uczestników przygotowano 
chleb ze smalcem, ogórki, słodki poczęstunek, kawę, herbatę oraz obiad. Grand 
Prix Lubonia było współfinansowane ze środków otrzymanych z Urzędu Miasta 
Luboń. Zadanie zostało zrealizowane w ramach pożytku publicznego. Patronat 
medialny nad turniejem objęły: e-lubon.pl i Wieści Lubońskie. Galeria zdjęć 
znajduje się na stronie: www.facebook.com/lubonskapetanka

                                                                                                                 tekst i fot. Lubońska Petanka

DIALOGI ZE „WSPÓLNEJ DROGI”
„Ruszyła - maszyna - po szynach - ospale,
Szarpnęła wagony i ciągnie z mozołem,
I kręci się, kręci się koło za kołem,
I biegu przyspiesza, i gna coraz prędzej... „

Ten fragment wiersza Juliana Tuwima doskonale opisuje 
działania uczestników i terapeutów Warsztatu Terapii Za-
jęciowej „Wspólna Droga”. Rok 2019 był dla nas czasem 
wytężonej pracy. W każdej z pracowni WTZ podopiecz-
ni Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niepełnosprawnym  
„Wspólna Droga” dawali z siebie wszystko, aby pokonywać 
kolejne bariery, które jeszcze do niedawna wydawały im się 
niedosiężne i nieskończenie odległe. Nasza tak długo, (bo 
przez ostatnie 10 lat) wyczekiwana placówka pełną parą za-
częła swoją pracę w 2015 roku. W tym czasie udało nam się 
wykonać pierwsze przedsięwzięcia ogrodnicze. Z radością 
możemy podziwiać, jak zasadzone przez nas rośliny dzięki 
łaskawym warunkom atmosferycznym, wzrastają w mgnie-
niu oka. W pracowniach bukieciarskiej i rzemiosł różnych powstają niecodzienne prace, które mamy nadzieję zachwycą każdego gościa 
naszego warsztatu. Nie próżnują również uczestnicy z pracowni umiejętności społecznych i gospodarstwa domowego. W najbliższych 
dniach wytężonym pracom będą towarzyszyć smakowite wypieki, przygotowane pod czujnym okiem terapeutki p. Sylwii. W pracowni 
kroju i szycia, pani Krysia pilnie zabiega o rozwój umiejętności zdobniczych. Równolegle do naszej działalności, działa Dzienny Dom Opie-
ki „Wigor-Senior”, z którym przy każdej możliwej okazji staramy się integrować. Wspólnie wysłuchujemy koncertów czy organizujemy 
wystawy prac. Liczymy na więcej takich imprez, gdyż pomysłów w głowie mamy co niemiara. :-)
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Seniorzy w Luboniu

DOFINANSOWANIE DO UDZIAŁU W SZKOLENIACH DLA PRACOWNIKÓW 50+
Wielkopolska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości Sp. z o.o. oferuje dofinansowania do 4000 zł, dla 
osób w wieku 50+, na udział w szkoleniach i kursach:

•	 dla pracodawców i pracowników zatrudnionych również w ramach umowy zlecenia,

•	 reprezentujących mikro, małe i średnie firmy,

•	 z siedzibą/oddziałem w powiatach: M. Poznań, poznańskim, średzkim, śremskim, obornickim i sza-
motulskim.

Zadzwoń i zapytaj o szczegóły:  +48 61 656 35 00 

http://warp.org.pl/oferta/dotacje/uslugi-rozwojowe/

BIAŁA SOBOTA Z POWIATEM POZNAŃSKIM
Już kolejny raz mieszkańcy naszego powiatu mogli 
skorzystać z bezpłatnych badań i porad specjalistów. 
Kardiolog, laryngolog, dermatolog przyjmowali w szpi-
talnych gabinetach w puszczykowskim szpitalu. Licznie 
zgromadzeni mogli zbadać poziom cukru, cholesterolu, 
ciśnienia oraz skorzystać porad dietetyka. Tegoroczny 
konkurs wiedzy o powiecie poznańskim wygrał miesz-
kaniec Mosiny. Nagrodę wręczył Starosta Poznański. 
Była to okazja dla wszystkich, by poszerzyć zasób wie-
dzy o naszym powiecie. Zainteresowaniem cieszył się 
konkurs wiedzy o zdrowiu i profilaktyce zdrowotnej. Po-
mimo deszczowej pogody mieszkańcy okolicznych gmin 
stawili się licznie - były również całe rodzinki. Bardzo 
dziękujemy organizatorom.

Irena Skrzypczak

,,TEN KTO WIELE WYCIERPIAŁ , TEN JEST W STANIE WIELE ZROZUMIEĆ”
Obóz w Żabikowie - to miejsce doświadczania zła przez wielu ludzi 
i ich rodziny. Ogrom wzruszenia i głębokiej refleksji usłyszeliśmy 
w wypowiedzi p. Hieronima Andrzejewskiego - uczestnika apelu 
poświęconego 75. rocznicy rozstrzelania działaczy lewicowych 
i wszystkim ofiarom obozowych katów, naocznemu świadkowi li-
kwidacji obozu - widział tlące się baraki i ofiary. Jeżeli w spokoju 
i ciszy przejdziemy przez bramę, idąc brukowaną aleją, możemy po-
chylić głowę przy tablicach, płytach, ścianie śmierci i oddać honor 
ludziom. Ludziom różnej narodowości, światopoglądzie, a wszyscy 
przecież byli równi w obliczu śmierci. Ofiary pozbawione godności, 
człowieczeństwa i życia. Pozbawieni szansy, nadziei - marzyli o ży-
ciu, chcieli ,,tylko” przeżyć. A z wysokości cokołu, słowa - ,,Nigdy 
Wojny”- są upamiętnieniem i szacunkiem dla przeszłości, a jedno-

cześnie przestrogą na przyszłość. Oddano honor i odczytano apel poległych: działaczom lewicowym, gen H. Kowalówce, Z. Migalce, har-
cerzom. W takiej atmosferze refleksji i szacunku oddając hołd ofiarom wypowiedzieli się zaproszeni goście. Za słowa, oddające szacunek 
ofiarom obozu i troski o przyszłość naszych dzieci i wnuków, by nigdy nie poznały tragedii wojny, dziękujemy wiceburmistrzowi naszego 
miasta, Michałowi Popławskiemu. Za wartę honorową druhom ze Związku ,,Strzelec”, p. B. Łopińskiemu za oprawę muzyczną i wszystkim 
uczestnikom uroczystości. Organizatorem uroczystości był Zarząd SLD w Poznaniu i koło SLD w Luboniu.

Irena Skrzypczak
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Seniorzy w Luboniu

Parada Seniorów w Warszawie
W sobotę 17 sierpnia słuchacze Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku z Lubonia wzięli udział w VI Paradzie Seniorów 
i Pikniku Pokoleń „Dojrzali Wspaniali”, która odbyła się 
w Warszawie.

Spora grupa lubońskich seniorów wyruszyła wczesnym 
rankiem autokarem z parkingu Intermarche i autostradą 
A2 dotarła do Warszawy na VI Paradę Seniorów. Parada 
Seniorów wyruszyła w samo południe ze skrzyżowania 
Al. Jerozolimskich z ul. Kruczą i ulicami centrum: Bracką, 
Szpitalną, Królewską, obok Placu Marszałka Józefa Pił-
sudzkiego i Krakowskim Przedmieściem dotarła na teren 
uniwersytetu, gdzie odbywała się impreza. Uraczyliśmy 
się tam ciepłą grochówką, kawą i ciastem. Swoje przeboje 
zaśpiewał dla seniorów Krzysztof Krawczyk z zespołem. 
Następnie odbył się największy w Polsce Dancing Między-
pokoleniowy pod wodzą DJ Wiki i DJ Zbyszka. Równolegle 
odbywały się ciekawe panele dyskusyjne, warsztaty i ćwi-
czenia ruchowe. Nasza grupa miała jeszcze w programie 
spacer po Starym Mieście, obiad w restauracji na Placu 
Zamkowym i zwiedzanie podziemi archikatedry św. Jana 
Chrzciciela. Po zwiedzeniu podziemi, w których znajdują 
się kaplice i sarkofagi z wielkimi, zasłużonymi Polakami 
(prezydenci, kardynałowie, dowódcy, książęta mazowiec-
cy oraz prochy ostatniego króla Stanisława Augusta Po-
niatowskiego), udaliśmy się w drogę powrotną do Lubonia. 
Wycieczka do Warszawy odbyła się dzięki finansowemu 
wsparciu Starostwa Powiatowego w Poznaniu.                         

                                                                                            Jan Błaszczak

Dni Działkowca w ROD „Chemik”                                                                                                         
W sobotę 31 sierpnia na terenie Rodzinnego Ogrodu 
Działkowego „Chemik” w Luboniu odbyło się jesien-
ne zebranie działkowców, połączone z obchodami 
Dni Działkowca 2019. 

Na zebranie przybyli działkowcy wraz z rodzinami, 
których powitał Prezes ROD „Chemik” Jan Błasz-
czak. Spotkanie rozpoczęto wspólnym odśpiewaniem 
utworu „Zielona Rzeczpospolita” – hymnu działkow-
ców z 1935r. Zgodnie z uchwałą wiosennego Walne-
go Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego odbyło 
się szkolenie działkowców. Przeprowadził je Krajowy 
Społeczny Instruktor Ogrodowy p. Mieczysław Ma-
rek z Okręgu Poznańskiego. W prelekcji na temat na-
sadzeń i pielęgnacji roślin w ROD prelegent zapoznał 
działkowców z najnowszymi trendami w uprawach 
działkowych. Pan Marek omówił także choroby i szko-
dniki krzewów i drzew owocowych oraz ozdobnych. 
Prezes ROD Chemik wraz z p. Mieczysławem Mar-
kiem wręczyli Medal Zasłużony dla ROD, przyznany 
Uchwałą Zarządu, wyróżniającym się działkowcom 

w pracy na rzecz Ogrodu. Otrzymali go: Teresa Cieślik, Bogusława Generalczyk, Jalanta Glapiak, Roman Królczyk, Jan Błaszczak, Stefan 
Szulc, Alicja Korcz, Marian Matecki, Krystyna Okupniak. Następnie nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu „O najładniejszą działkę w ROD 
„Chemik” ”. Za zajęcie I miejsca Hanna Ratajczak otrzymała puchar, dyplom i nagrodę rzeczową. II miejsce uzyskała Stefania Rzepka, a III 
miejsce – Anna i Piotr Szymańscy. Wręczono im dyplomy i nagrody rzeczowe. Natomiast I wyróżnienie przypadło Krystynie Antkowiak, 
II – Irenie Jackowskiej, a III – Patrycji Kleiber. Wręczono im dyplomy i drobne upominki. Rozstrzygnięto też 3 konkursy: „O najpiękniejszy 
bukiet kwiatowy”, „O najpiękniejszy kosz warzywny” i „O najpiękniejszy kosz owocowy”. Trzej wyróżnieni działkowcy w danej konkurencji 
otrzymali dyplomy i drobne upominki. Przy kawie i herbacie oraz słodkim poczęstunku wspominano trudny tegoroczny sezon działkowy. 
Piękna, słoneczna pogoda w Dniu Działkowca pozwoliła w tym roku na pieczenie kiełbasek przy ognisku. Później była świetna zabawa 
przy muzyce w świetlicy ogrodowej.

Jan Błaszczak
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Karta Dużej Rodziny / Seniora
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BURMISTRZ
Małgorzata Machalska

Zastępcy Burmistrza:
Michał Popławski
Mateusz Mikołajczak

Dyżury dla mieszkańców 
w Urzędzie Miasta Luboń:
poniedziałki, 9:30-16:00 
pl. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141
tel. 61 8 130 011
fax 61 8 130 097
office@lubon.pl

RADA MIASTA
Przewodnicząca:
Teresa Zygmanowska

Zastępcy Przewodniczącej:
Paweł Radosław Krzyżostaniak
Piotr Łukasz Izydorski

Dyżury dla mieszkańców według 
harmonogramu:
poniedziałki, 16:00-18:00

Biuro Rady
61 8 130 011 wew. 26
rada.miejska@lubon.pl

DATA
URZĄD
MIASTA

BIBLIOTEKA
MIEJSKA

ZESPÓŁ 
SZKÓŁ  

W LUBONIU

OŚRODEK 
KULTURY

07.10.2019

Z powodu 
Uroczystej sesji Rady 

- dyżur na telefon -
 tel. 501-306-756

Z powodu 
Uroczystej sesji Rady 

- dyżur na telefon -
 tel. 501-306-756

Z powodu 
Uroczystej sesji Rady 

- dyżur na telefon -
 tel. 501-306-756

Z powodu 
Uroczystej sesji Rady 

- dyżur na telefon -
 tel. 501-306-756

21.10.2019
Zapłata 

Szwedziak Elżbieta 
Szwacki 
Michał

Kleczewska 
Magdalena

Franek 
Dorota

04.11.2019
Zygmanowska 

Teresa
Wiśniewski 

Artur
Samulczyk 

Marek
Nawrot 
Monika

18.11.2019
Bernaciak 

Anna
Łakomy 

Beata
Wolniewicz 

Paweł
Zygmanowska 

Teresa

Dzienny Dom „Senior-Wigor” 
ul. Romana Maya 1b

506 960 220


